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Nepaprasta Byla. - - -
Su nepaprastu užsižingeidavįmu per septynias dienas vi- 

si sekė Krokuvos prisiekusiųjų teisme Janinos Borovvskienės 
bylą su Galicijos socijaldemokratų laikraščio (<Naprz<5dji> re- 
Haktorium. Per septynias dienas gyvais paveikslais stojo 
mųsų akyse visi kankinimai Rusijos revoliucijonierių, išėjo 
aikštėn visi metodai, kuriuos vartoja valdžia, kovodama su 
judėjimu, visos aochranos® (slaptosios policijos) paslaptis. 
m N ė ra tokio prasikaltimo, kurio negalėtų padaryti «och- 
t a n a » — pasakė teisme liudininkas Bureevas. Iš ko-gi 
kilo toji bylai Varšavos aochranos® viršininko pagelbininkas 
Bakajus nebegalėdamas žiūrėt į kuobiauriausius ochranos 
[darbus, į žmonių be teismo žudymus, į nekaltų žmonių kori- 
mus už ochranos provokatorių sutaisytus darbus, nebegalėjo 
toliau kovoti su savo sąžinės balsu, kurs liepų jam viską pa­
piešti ir eiti revoliucijonierių eilėsna. Atsirado ochranoj 
žmogus su neužgniaužtais žmogaus jausmais! Bakajus pe- 
rėjo revoliucijonierių eilėsna. Ilgai jam netikėjo, kaip nuo 
didžiausio piktadario šiepdavos, netikėjo net tam, ką jis sakė, 
Įmanydami bene policijos jis pasiųstas, kad išgauti revoliucb 
jonierių paslaptis. Bakajus neužsimetė žinoti paslapčių, tik 
(nuolat tvirtino, kiek daug yra revoliucijonierių eilėse provo? 
katorių. Jis pranešė, kad soc.-rev. centro komitete yra pro- 

|lokatorius, kurį «ochranoj» vadina Riaskinu ir Vinogrado-

vvu (tik po dveji| metų išsiaiškino, kad tai yra ĄzefasI). Ba­
kajus surašė visą lapą esančių Lenkijos re voliucijinėse parti- -
jose-provokatorių, išviso lyg 60 _ pavardžių. Tas juodasis 77^7 
provokatorių lapas buvo 1908 m.-gegužės .mėnesyj* apskelb- 
tas partijų.-laikraščiuose; pataipiiįp-Ją Sąrašą į «Naprzod». 
Pakliuvusiėtan surašan Janina Borowskiene^ .pasijuto esanti 
«užgauta», kad ją pavadino «Rusijos policijas įarupua; laikraš- / . 
čio redaktoriuj padavė teisman už šlovės nupiešimą. • Janina 
Borowskienė.25?. metų — Krokuvos uniy-ęrsiteto“ medicinos 
studentė, Austrijos pavaldinė, pa.ti Austrijoj . valdininko, 'tei­
sių daktaro. .Ir*, toji Janiną Bęroyyskiellė 1905 m. įstoja. • O 
«ochranon».1905 metais ji /susipažino Krokuvoj su kaį-kų-• b - 
riais Lenkijos rėvpliučijonieriais ir, jų:prąšt>tną, sutiko vėžio- 
ti Varšuvon nelėgalinę literatūrą. Motens ant sienos retai • 
tekratd^taf tiešuriku buvo Janinai Bįrovvskięnei laimingai 
pristatyt Varšuvon, knygas. Tuo reikalu ji važinėjo į Var­
šuvą 2 3 sykius. Nesusekta, ar tai prieš susipažinimą su re- 
voliuęijonieriaisyąr nuvežus Varšuvon literatūrą, Borowskie- 
nė nuėjo pas -policmeisterį Zeifertą į;, pasisiūlė patarnauti 
Rusijos policijai; Krokuvoj, girdi, per jos rankas pereiną paš- 
portai, kuriais revoliucijonieriai pereina sieną, ji visados ga­
linti duoti žinią, kuomet kas iš Krokuvos Lenkijon išvažiuo­
ja. Aišku, kad tokias žinias turint policijai butų lengva su-



No.14 KOVA 210 211

imti ant sienos kitų pašpartais prisidengusius revoliucijonie- 
rius. Policmeisteris nusiuntė Borowskienę pas «ochranos» 
viršininką Petersoną. Tasai su noru sutiko priimti Borow- 
skienę į «ochranos» slaptus bendradarbius. Borowskiene pa­
prašius 100 rub. algos į mėnesį; kadangi «ochrana», iš prie­
žasties karės, pinigų neturėjus, tai Petersonas sutikęs duoti 
Borowskienei tik 75 rub., pažadėdamas pridėti, jei ji gerai 
pildys savo pareigas. Borowskienė sutiko ir išvažiavo atgal 
Krokuvon daryti baisų Judošiaus darbą, susitarus su Peter­
sonu kokiais adresais viens su kitu susirašinės. Janina Bo­
ro wskienė beveik kas mėnuo atvažiuodavo Varšuvon, išanks- 
sto apie tai pranešdama «ochranon». Būdama Vaišavoj Ja­
nina Borowskiene pranešus, kad pas vieną mokytoją esanti 
literatūra, — krata buvus padaryta ir literatūra atrasta.

Toks apskelbimas sujudino visą Krokuvą. Medicinos 
studentai atsisakė kartu su Borowskiene ant lekcijų vaikšti­
nėti, pakol ji neprirodys, kad neteisingai apkaltinta. J. Bo­
rowskiene išpradžių norėjo, kad partijos teismas peržiūrėtų 
ar kalta ji, bet paskui susimislijo ir padavė redaktorių į val-

cuzijoj). —1882 m. ŽeRakov ir Chalturin užmušė prokurorę j įkalbas. 
Strielnikovą Odesoj. bausmė

J nop buvę p:
Balandžio menesįs. | pats tokį str

19- 1 (baland., n. s.) — 1741 m. Gimė Lamark, Dar* sako, jog Šu
wino pirmtakunas.— 1791 m. Mirė Mirabeau (Mirbo), į btabutųjn 
t, -n .................... | mirtin ir doiPrancūzijos Kevoliucij omenus. I

20- 2—1195 m. Darbininkų revoliucija Paryžiuje,- J pasakymi
1882 m. Teismas Želvakovui ir Chalturinui dėl Strielnikovo nešukautų, I 
užmušimo. ninkas patai*]

įį bet dešinieu 
-j dęs, jis leidži

dišką teismą. Griebės jieškoti teisybės buržuaziškos vals­
tybės teisme! Pagal Austrijos įstatymų laikraščiuose galima 
viską rašyti, kas teisybė, kad ir nuplėšta garbė ir šlovė ko­
kios ypatos, už tai nebaus, jei tik bus prirodyta, kad gryna 
teisybė parašyta. Taigi «Naprzod» redaktoriui draugui Ilalec 
keriui reikėjo prirodyti,kad Borowskiene buvo ochranos agen­
tu. Žinios buvo gautos iš Bakajaus lupų, tai jis ir buvo čia 
svarbiausiuoju liudininku. Bakajus su smulkmenoms paro­
dė, ką jis žino apie Borowskiene, nupiešė jos pirmą apsilan­
kymą pas viršininką Petersoną, susitarimą. Kelis kartus 
Borowskiene buvus ochranoj, jis nežinąs, nes pas juos buvus 
100 aslaptų bendradarbių)), su Borowskiene visados reikalus 
attikdavęs pats viršininkas. Matęs Bakajus da kartą Borow- 
skienę «ochranoj» tuo laiku, kai Petersonas jau rengęsis iš 
važiuoti į Naują tarnystę Maskvon. Borowskiene tada atė­
jus Petersono kabinetan, dasižinojus, kad Petersonas išva­
žiuoja, labai gailėjusis, pradėjus pasakoti apie savo nelaimin­
gą gyvenimą, kad vyras jos nemylįs, kad ji esanti įsimylėjus 
į profesorių, bet jis (profesorius) jos nemylįs ir čia pat... 
alpus. Bakajus savo ranka gaivinęs ją šaltu vandeniu.

(Toliaus bus).

JUODOJI DUMA IR MIRTIES BAUSME.
T manymą Puri 

5-tasis posėdis, sausio 28 (vasario 10) d. 1909 m. Pirminiu- I i7nhnioo{a

Svarstomas 103 atstovų sumanymas panaikinti mirties baus- £ panaikini 
mę. 30 atstovų prašo perduoti sumanymą teismo reformos komiui* | ŪU|. 
jon. Bulota, kurs pirmas po sumanymu pasirašė, pastebi, jog ligi Kįįi^ąrej)(is 
spalio 17 (30) d. 1905 m. manifesto mirties bausmė mažai tebūvu ■ klausios laidol 
vartojama, nuo manifesto gi ligi mųsų dienų sušaudyti ir pakarti E 
esą 2835 žmonės. Mirties bausmės panaikinimas mažinąs prašilai-
timų skaitlių, pati gi jijė netik neįbauginanti, bet dagi stumiant 
į prasikaltimus žmones, nekartą norinčius pasirodyti ar pasijusi 
didžiavyriais. ' Mokslas seniai jau paniekinęs mirties bausmės 
tę, tik Rusijos spaudoj vieni-kiti nesidrovėję jos reikalingu® 
remti Evangelijos žodžiais. 30 atstovų pasiūlymas perduoti sunt į 
nymą komisijon tai esąs Dūmos įžeidimas, nes ar atsirasiąs jo? 
bent vienas žmogus, kuris suprastų, jog mirties bausmė reikHg 
panaikinti. Antonovas (spalietis) reikalauja, kad sumanyi® 
būtų perkeltas komisijon, kuri laiku nesivaržydama giliai ji f| 
svarstytų. Šulginas Il-rasis (dešinysis) reikalauja, kadsnmujjI 
mas panaikinti mirties bausmė ir neatiduodant komisijon būtą 4 
mestas. Bušų tauta priešinga esanti kraujo praliejimui ir miitit. 
bausmei, tečiaus žydams pakėlus revoliuciją jos (tautos) kant™ 
priėjęs galas, ir žmonės džiaugsmingai sutinka pasmerkimus 4 
riop. Jei valdžia nebaustų mirtim, visur būtų pogromai (Ml 
kevičius) rėkia: —Ir Miliukovas kabėtų!) ir baisiausios skerdy^P 
Pirmoji dūmą paniekinus mirties bausmę,, bet toji dūmą, jeinel$* 
buvusi paleista, būtų pati gilijotinas geriems patrijotams žufa 
pastačiusi visuose namuose. Antroje dūmoje socijabstai revoli* 
jonieriai, kurių draugai šaudę valdžios tpmautojus, reikalavę^, 
ties bausmės panaikinimo; kada gi suerzintasai Šulginas 
klausęs ar neturi kišenėse bombos, tai (^kairieji-, buvai išmesti 
salės!), taip, buvęs išmestas iš salės. Socijalistus-revoliucįjouiflr 
palaikę socijai-demokratai, kurie tuo pačiu metu rengę kart^ 
maištą.

Kadetai revoliucijoneriams sakę: «Nors nereikėjo užmuHį 
bet jei užmušat, mes jus nepeikiam»! (dešinieji): Revoliucįjfll^i 
nai»!) Trečioje dūmoje sumanymo įnešėjai nebesvajoja : 
bausmę panaikįsią, bet jie nori padaryti politiškąją demons!^ 
ją- Tarp pasirašusiųjų po įnešamuoju sumanymu esama ii JĮ 
sitikrinusių mirties bausmės priešų, bet esama ir tokių žmonių 
kurių vienas peilį (kindžalą) pavadinęs vyriausiuoju tei$H 
tuo padrąsinęs tuos, kurie peilius vartoja. Kada pasirodė, 
revoliuciją vedė 5 žydai —Geršuni, Azefas, Rubanovic, 
ir Bakajus, revoliucijonierius visgi stengiamos padrąsinti 

. narna, jog teroras tuomet tepasibaigsiąs, kuomet būsianti pas^ 
žydų lygybė. Taigi dirbkite, žydai, dar keletą metą šimtą 
bų — ir sulauksite lygybės. Tuomet tegalima būsią kalbųjį? 
mirties bausmės panaikikimą, kuomet opozicija nustosiant 

i nes prie teroro kursčius, siūlus jiems «Rodičevo kindžalą*. R tr^į Or °mnia 
Apskelbta komuna Narbomoj (Pran- Į tų tuojau aptarti šis klausimas, opozicijai leidus pasakyti J^^gali dar

ap-

MUSU KALENDORIUS.
Kovo Mėnesis

f Pirmoji skaitline yra senojo skaičiaus, antroji — naujojo.)

Apskelbta komuna Tuluzoj (Prancu14- 27—1871 m. 
zijoj)-

15- 28—1.B71 m. 
cuzijoj).

16- 29—1826 m. 
tijos socijalistas.

17- 30—1282 m. 
Sicilijos.

18- 31—1871 m.

Apskelbta komuna Paryžiuje (Pran-

Gimė V. Liebknecht, garsus Vokie

aSicijos mišparai)): išvyta prancūzai iš
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Gimė Lamarkj 
ė Mirabeau (Mį

■vi kalbas. Bulota jau savo pasakęs. Jam tai rūpįs, kad mir 
Mes bausmės nebūtų, nes jam gręsiąs pavojus: Ekaterinoslave mi- 
ilop buvę pasmerkti geležkelio tarnautojų streiko įrengėjai, jis gi 
mats tokį streiką įrengęs (pirmininkas sulaiko kalbėtoją). Bulota 
pako, jog Šulginas teip mažai galvojąs, kad nesupratęs, jog jei Bu­
lota būtų įrengęs geležkelio streiką, tai jis jau būtų pasmerktas

oliucija Paryžiuj 
inui dėl StrielujJ

■uirtin ir dūmoje nesėdėjęs. Puriškevičius rėkia: «Asilas! Idijo- 
gtas.’u — Bulotai paprašius pirmininko, kad šis jį apgintų nuo pana- 
Įšių pasakymų, pirmininkui gi paprašius Puriškevičiaus, kad šis 
Inešukautų, Puriškevičius dar sykį atkartojo: «Idijotas!» Pirmi­
ninkas pataria dūmai prašalinti Puriškevičių viedam posėdžiui, 
|bet dešiniemsienis spiriant ant to, jog ir Bulota Šulginą, įžei- 
Idęs, jis leidžia Bulotai užbaigt savo paaiškinimą. Bulota vėl ša­
po, jog Šulginas mažai galvojąs. Pirmininkas atsiima atgal su- 
Imanymą Puriškevičiųpraša linti.
K 179 balsais vidutinių! ų dešiniųjų, spaliečių, lenkų ir dalies ra- 
hnaiis atnaujinimo kuopos prieš 133 visų kitų nutarta mirties baus- 
anės panaikinimo sumanymą atiduoti komisijon; 170 balsais įriėš 
■30 balsų nutaria komisijos darbo tam tikru laiku neapribuotr/ 
J^ingareoas iš vietos šaukia: «Parsidavėliais! Puriškevičius-. ((Pui­
kiausios laidotuvės!»

jį. Teisėjas Wright jam, trokštančiam, padavė uksuso su tulze, 
pasėmęs tat iš katiliuko kapitalistų «Buck Stove & Range# kompa­
nijos, kurios išdirbius Amerikos Darbininkų Federacija boikotavo 
ir už tą boikotą jos viršininkams teismas paskyrė kalėjimo baus­
mę. Teisėjas Wright pasirodo ištikimu kareiviu čia pat stovin­
čių viršininkų: Tafto, Boosevelto, dievobaimingojo Rockefelerio,
demokratų vadovo Bryano, o nuo jų neatsitraukia jų karalius Ka­
pitalas («Capital»).

BAUSME, d
1. 1909 m. Piru
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Is « Vii. Žinių*

POLITIŠKOS ŽINIOS.
Itallla. Palermo mieste areštavo 29 y patas, įtartas kaipo dali­

ninkes užmušimo policijos viršininko Petrosino iš New YorĮįo 
(Amer.). Petrosino lavoną nugabeno į Neapolį, o iš čia veš į New 
Yorką.

Angli|a. Žmonių atstovų butas vėl pasirodė moterų teisių ša- 
liniku: 157 niais balsais prieš 122 priėmė įstatymo sumanymą 
įvesti balsavimo teisę vyrams ir moterims nuo 21 metų amžiaus; 
balsuoti galėtų tik 3 mėn. gyvenanti vienoje yietoj.- įfjnįąterių 
pirmininkas pasakė, jis neparemsiąs to-nųtaryiią.^ ,-Žjnoma, lordų 
butas teipgi nerems. - - \

Austrifd. Lvovo mieste, Galicijoj,- areštavo Rusijos valdžios 
šnipą, pulkauninką Batišiną.t Tai-’valstybės šnipas; pas jį rado 
daug užrašų su pienais Aus tri j o? tortų (tvirtynių) Galicijoj.

Valdžios netik prieš savo pą^diuitis laiko šnipus, bet ir prieš 
viena kitą, ypač karės «reikaliDgbmui» artinantės.

Meksika. Caro dovana! Meksikos prezidentui! PrezidedtaŠ 
Diaz gavo nuo Rusijos caro Didįjį Aleksandro Nevskio kryžių. Tas 
orderis yra vienas iš augščiausiųjų caro dovanų.’ Nebereikalo 
Rusijos vienvaldis teip apdovanojo Meksikos «prezidentą», nes mat 
šitas išžudė 40 tūkstančių revoliucijonierių, viešpataudamas per 25 
metus suviršum;- (Bet-pats.caras;per trejus metus apie tiek išžu­
dė — kas jam duos dovaną!) Daugybei meksikiečių malonu žino­
ti, kad caras pripažino Diazą už savo draugą mėsininką. Dabar ir 
kunigėlių apkvailintiejie galės suprasti, kad jų «prezidentas»—tik­
ras monarchą, o ne prezidentas, taigi jau tikrai dievo duotas. Teip­
gi nedyvai, kad <daisvosios» Jungtinių Valstybių šalies valdžia per­
sekioja Meksikos revoliucijonierius pabėgėlius. Ji irgi nori duoti 
carui dovaną...-Pureną. *•;

Rusija. ~ įau nesykį buvo pranešta pernai, kad Rusija siunčia 
savo keriūnieu^ į Persiją padėti tenai slopinti revoliuciją ir daryt 
bętvarkę. ...’Du^ąr'pranešama, kad jau Rusijos kariūmenės y įsikiši­
mas "į Pelsi Jas reikalus yra galutinai rengiamas. Člasis šaulių 
(«strielki») batabjūnas su visa ruoša, khip telėgrafuaja cį Amerikos 
laikraščius, jš l'il'ffso atvykęs kėvo' 18 dl į Jujfą,. Pęršijos'.parube- 
žyje. Tie karę!viąi čia; laukia,^kaida prisakys^ jieniš eiti *į Tabrizo 
miestą (Pei’Sijo) J. tSalianskd pulkai gatavas keliaut, kaip tik pri­
sakys. Kitas.puikūs, stoyįs ElizayetpoTyj, gavo įsakymus ruoš­
tis prie karės lauko'tifnyštes/ Keturios kazokų šimtinės išsiųstos 
iš Baku į Astarą, niažą Kaspijos ..jūrių prieplauką palei Persijos 
sieną

Valdžia nori, kad įvyktų valstybių konferenciją Austrijos ir* 
Serbijos nesutikimų klausime. Rusijos visuomenės esanti nuomo­
nė, kad karė tarp tų dviejų valstybių galinti įvykti. ’ ; r *

PraDCUZf|a. Paryžiuje įvyko telegrafistų streikas. Jokie su- 
sinešimo telegrafu neturėjo svietas su Paryžium per visą užpereitą . 
sąvaitę; žinios Londone puikiaigaunamos per telefonus, ku-^ 
rietarp tų dviejų miestų puikiausiai*’įtaisyti.. Valdžia buvo ma­
nius gabent iš šalies streiklaužius ir nenusileisti prieš streikinin­
kus. Subatoj ji sumanė duotirjiems 24 valandas laiko apsimisliji- . 
mui. Bet parlamentas ne visai pritarė valdžiai. Susitaikyta;

'cikėjo nžmūŽM 
i: Revoliucijai 
ebesvajoja mini 
kąją demoDfitJ 
nu esama ir ■ 
tokių žmoną! 

įsiuoju teisėjij 
ida pasirodę I 
lanovič, Geno 
įdrąsinti ir 
būsianti pasiūt 
metą šimtų bi 
>ūsią kalbėtu! 
nustosianti S 
cindžalą*. &!
pasakyti

UKSUSAS SU TULŽU.
«Labor omnia vincit» — Darbas viską pergali... Amerikos 

trustai pergali darbo išpildytoją — proletary at ą, — nukryžiavojo
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streikas kovo 21 d., nedėlioj anksti, pasibaigė; panedėlyje streiki­
ninkai sugrįžo į darbą. Beveik visi reikalavimai sutikta išpildyti. 
Vyriausybė nesutiko atstatyti pačto ir telegrafo viršininką M. Si- 
myan’ą; tas klausimas turįs būt paduotas parlamentui. Santar 
mėj pasakyta, kad nė viens streikininkas nebūtų pesekiojamas už 
šį streiką.

Amerikos Juugtines Valstybes. South Dakota valstybės įstatym 
leidystė priėmė naują priedą prie konstitucijos, duodantį lygias 
teises vyrams ir moterims. Tečiaus tat yra skiriama da nu 
balsuot per referendmą (visų žmonių balsavimą) 1910 metais. Ši­
ta aplinkybė duoda plačią dirvą socijalistų ir visų laisvės tobulin 
tojų agitacijai pirm referendumui įvyksiant. Jei referendum tat 
priims; tai Pietinė Dakota bus penktoji Amerikos valstybė, kur 
moters tur lygias politiškas teises, kaip ir vyrai.

Demokratų vadovas, buvęsis kandidatas. į prezidentus, Bryan, 
užėmus Taftai prezidento sostą ir padarius savo kabinetą [minis- 
terius], šiaip kritikuoja tą kabinetą: ,,Ar prezidento kabinetas bus 
kaipo reformų (permainų) kabinetas?—klausia jis ir aiškina: 
,,Valstydės sekretorius (minist-) Knox, buvęsis Plieno Trusto ad­
vokatas; po konferencijai su Mr- Erick, kaipo vyriausias prokura­
torius, patarė užmušti vienatinį anti-trustii (prieš trustus) įstaty­
mą, priimta atstovų namo paštarąisiais metais. Ar jis padrąsįs 
prezidentą atakuoti trustus?

,,Karės sekretorius Dickenson, Illinois Central geležinkelio 
kompanijos advokatas, buvęsis demokratas, išmestas iš tos partijos 
už jo prieš įstatymiškus ryšius su kompanija.

,,Išdo sekretorisu McVeigh, buvęsis demokratas; jis apleido 
tą partiją, kada ji pertraukė santikins su Wall gatve (kompanijų 
biurų — bankų gatvė New Yorke).

,,Pirkiybos ii- Darbo sekretorius Nagel yra Standard Oil Trus­
to advokatas.

,, Vyriausias prokuratorius Wickensham nėra žinomas jokiame 
veikime, sujungtame su. geležinkelių su tvarki mp arba persekiojimu 
monopolių (trustų), turinčių visuomenišką išveizdą.

„Kada vyriausioji išpildomoji įstaiga turėjo konservatyviš- 
kesnį kabinetą? Ten nėra nė vieno reformatoriaus; pažangusis re- 
publikonų gaivalas visiškai paniekintas, teip, kaip padarė su pa 
žangiuoju elementu Mr. Cleveland savo antrojoj administracijoj 
(Clevelandas buvo konservatorius, netreakcijonierius demokratas)

Rašo, kad Taftas pats neturįs takios drąsos veikti atgaleiviš- 
kai ir jo darbai daugiau kylą iš jo pačios valios. Taftienė esanti 
diktatorė, ir jau Washingtone įveda aukštai-aristokratiškus papro­
čius (nors ten niekada demokratiškumo nebuvo per paskutines 
3-4 dešimtis metų).

Rooseveltas, atsitraukęs nuo prezidentystės, prieš išvažiuosant 
į Afriką medžioti, parašė kelis straipsnius laikrašty „Outlook“. 
Pirmasis straipsnis tur antrašą: „Where we can not work with 
Socialists“, antrasis — „We can work with Socialists.“ Daugiau­
sia užsipuola ant socijalistų už tai, kad jie norį panaikinti dorą, 
šliubą, šeimyną. Tai sena buržujų pasaka.

IŠ PARTIJŲ GYVENIMO.

Amerikos «Socialist Party#. Connecticut vals­
tybės socijalistų’ orgonizacij a per paskutinį referendum nutarė sa­
vo susivažiavimą pradėti gegužės 30 d., nedėlioj, 746 Chapel St., 
New Haven, Ct. Per tą patį, referendum antrą kartą išrinko į 
visuomenės [National] komitetą Joseph McLevy.

Pennsylvanijos valstybės organizacija išrinko per referendum 
atstovais visuomenės komitete James H. Maurer’į iš Readingo ir 

J. W. Slayton iš Pittsburgo.— Texas, valst.organizacija į visuon,; 
K-tą išsirinko per referendum Albertą Haynes. — Ben. Hanford, 
buvęsis kandidatas į viceprezidentus tapo per referendum išrinkta! 
į visuom. k-tą atstovu nuo New Yorko valstybės; į tą pačią viet| 
antrą kartą išrinktas John Spargo ir A. Lee.

S. P. moterų skyriaus komitetas, susidedąs iš moterų, išleido 
peticiją apie moterų balsavimo teises; po peticija renkami parašai.

Visuomenės komitetas turi įnešimą, kad butų vedama ypatin­
ga agitacija prieš pasikėsymą įsteigt „komisijų arba sargybenid 
valdžią“, kuri dabar praktikuojama daugiausia miestų valdybose:! 
atidavė kokį dalyką kelių ypatų komisijai ir ta turi teisę nuspręst į 
Prieš tokį aristokratišką, nedemokratišką būdą reikia novot

Kanados Socijalistų Partijos Montrealio 
kuopos sekretorius apskelbia, kad Henry Schafer, kuriam bavofj 
patikėta partijos piniginiai reikalai, pradingo neišdavęs apyskai­
tos. Kad kiti draugai apissaugotų, pranešima: Schaferis yra ma­
žas, tamsaus gymio, kalba angliškai, itališkai, vokiškai ir žydiškai
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Susivažiavimo darbuose dalyvavo 17 atstovų: 2 nuo C. K. (cent­
ro komiteto), 1 nuo redakcijų, 8 iš Vilniaus, 1 iš Vileikos, 11 
Gardino, 1 iš Suvalkijos, 2 iš Panevėžio ir Šiaulių ir 1 •— N. Ne­
pribuvo iš Baltstogės ir Kauno. Susivažiavimas tęsėsi 4 dienft

Pradžioj Susivažiavimo atsikėlimu buvo atiduota garbė miru­
sio C.K. nario, draugo «Ceslavo» atminimui. Pertikrinus irui- . 
tvirtinus daugumos delegatų mandatus, liko priimta sekanti dkįlRAdjory# teismu 
nos tvarka:

1) Naujas mandatas —
2) Atskaitos: a) C.K., b) vietinių organizacijų,c)partijosrtJ 

sario mėn. konferencijos nutarimų patvirtinimas.
3) Ekonominis padėjimas ir profesijonalinis judėjimas.
4) Politiškas padėjimas ir partijos uždaviniai.
5) Dūmą ir frakcija.
6) Partijos darbas kaime ir mieste: a) siaurai partyviškas(te 

bas, b) profesijonalinis darbas, c) kultūros darbas.
7) Žemės klausimas.
8) L. S. D. P. susivienijimas su Rusijos. S. D. D. Partija. 1
9) C.K. reorganizacija.

10) Partijos literatūra.
11) Finansai.
12) C.K. rinkimai.
13) Įvairus sumanymai.
Naujų mandatų klausimas:...Susivažiavimas paveda tamtikl 

jį sumanymą partijos statutui. (Dauguma balsų).
Apyskaitos: a) C. K. ir b) vietinių organizacijų: Šasi’1’, 

žiavimas, išklausius apskaitų ir pripažinus žymų partijos susilp^ 
jimą, iššauktą ilgos reakcijos iš vienos pusės, darbininkams pap®9 E 08> " ' ^ri 
lūs, iš kitos —esant stokai artimesnių ryšių tarp centro ir vietiiiB’^Mll gruodi 
organizacijų (ypač miesto)—randa, kad organizacijoms sustipk balams. Tie 
reikia: a) įvesti, kiek tai galima, artimesnius ryšius tarp C. K J3 buvo 
vietinių organizacijų, b) energiškiau pradėt apirusių apskriS ^tebuvo paaukuol 
sutvarkymu. (Už — 11, prieš — 3). „ ėdamos aKovc

Susivažiavimas be diskusijų patvirtina partijos kouferenc^^B » 
vasario mėn. nutarimus. liudija Ž€

Ekonominis padėjimas ir profesijonalinis judėjimas: Iškl^ Prolokoliį rast 
syta tam tikro referato ir diskusijų... L piūigiĮ iŠs

Politiškas padėjimas ir partijos uždavinys:
Kadangi dabartinė barbariškojo reakcijos likvidavimo, retiH 

Liucijos judėjimo gadynė, gadynė nepaprastų stovių, karo tris®*B
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[kartuvės viešpatavimo, smarkiausia atsiliepia ant darbininkų 
lesos padėjimo,
B Kadangi iš kitos pusės, vien susipratusiame proletariate yra 
)ji spėka, kuri pasekmingai galėtų apsiginti nuo reakcijos ir dur­
ininkams iškovoti tikrų laisvę,—
I Susivažiavimas randa, kad svarbiausiu partijos uždaviniu 
ra apsigynimo kovos prieš reakcijų ir kapitalų organizavimas ir 
hroliucijinių proletarų spėkų sutraukimas tolimesnei kovai.

įgiausia miestų Henbalsiai)
(T. b.)

FAŽIAVI 
AI.

stovų: 2 nuoC.l 
us, 1 iš Vileiką 

• Šiaulių ir l -į 
ižiavimas tęsėsi! 
ivo atiduota garbi 
ii. PertakĮM 
ko priimta seksų

■ Scranton’o mieste, stojo prieš streiką dauguma balsų. Bet 
hguma priėmė rezoliuciją, nurodančią kreiptis į Jungtinių Valst. 
zidentą Taftų, prašant tarpininkystės, arbitracijos teismo, kaip 

i buvo 1902 metais.
Bkmierikiečių draugija darbo įstatymlei- 
jstei tveriasi Amerikoj kaipo šaka tarptautinės draugijos 
ha pačiam dalykui susitvėrusios 1900 metais per visasvietinę pa- 

ų Paryžiuje. Vasario mėnesyje tos draugijos kuopa susiorga- 
avo New Yorke. New Yorko valstybė yra trečia Amerikoj tarp 

įsidėjusių prie tos tarptautinės draugijos. Tarp šios kuopos 
nizatorių yra netik profesoriai, bet net N.Y. valstybės darbo 

misijonierius J. Williams. Draugijos tikslu yra: «tar- 
|uti kaipo ryšiu toms unijoms, kurios įvairiuose kraštuose, 
i į reikalingumų apginamosios darbo įstatymleidystės» ir «pa- 
gvinti apripažinimų su darbo įstatymleidyste visose šalyse.»

is. S. D. D. Puti
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Iš Amerikos darbininku gyvenimo. /
Darbdaviai su kirviais prieš s t r e i ki­

nkos. Woodbine, N. J., skrybėlių darbininkų streikas vis 
. Darbdaviai jau žmogžudišku būdu nor jį pabaigt. 

Woodbine jie padarė riaušes, sumišimus. Woodbine Hat Company 
lyininko Yudizky'o [Judickio?] sūnūs Theodore kirto į krutinę 

kirviu Beckeriui, senam kriaučiui. Sunkiai sužeidė, bet dakta- 
įs sako, galėsiąs eit į teismų liudyti. Jis atsimenąs, kas jį užpuo- 
|ir žinąs, kad bosai riaušes pradėję. Theodore Yudizky teipgi 

to į galvą streikininkui Charles Slutzky, padarydamas, kaip ra- 
4-rių colių žaizdą.
Daktaras Jaffe teipgi busiąs liudininku teisme, kurs atsibus 

ilandžio 13 d. Bet kapitalistai mano, kad jis prijaučia strei- 
jninkams, tai reikalauja kito daktaro. Tas išpildyta; nors da ne 

ia, koks daktaras liudys ir kaip.
Nors aišku, kad riaušes pakėlė darbdaviai, tai vienok tapo 
tuota už jas aštuoni streikininkai ir paleista už kauciją iki 

fand jury» teismui.

partijos konfofl

Keno Klaida?
«Kovos» N7 Galskis varde 81-mos kuopos L.S.S. pajieš- 

suaukuotų gruodžio 22 d. 1907 m. pinigų $3.48 revoliuci- 
Ireikalams. Tie pinigai yra seniai pakvituoti per organų 
ovų» $2 73, buvo pakvituota 36 num , 1908 m., o 75 c , 

jrie buvo paaukuoti P. Dimsos, vėliaus buvo pakvituota 
bturėdamos «Kovos» kompletų negaliu atminti kelintam 
m). Tų liudija žemiaus pasirašęs buvusis 4 tos kuopos 

|S.S. protokolų raštininkas B. K. Radzevičia, kuris paėmė 
itas nuo pinigų išsiuntimo Rev. Rėm. išdininkui J. O.

Įtvydui.
J. A. Švermickas.

B. K. Badtevięi/us,

KOVA No.14

S AN JUNGOS REIKALAI.

UKŽL AUSIM AS.
’ 16 kuopos mėnesiniame susirinkime nutarta viešai užklausti 

LSS. administracijos link aukos dr-go J. Viškoškos knygelių «Sva- 
jus» ir «Gyvybė». Štai .matome «Lietuvos» N12, šių metų dr go 
J. Viškoškos straipsnyje «Mano niekintojams bei kritikieriamš» 
tarpe kitko pasakyta ant ketvirto puslapio, trečioj koliumnoje 32 . 
eilutėje: «Gautus už parašymų 1000 egz. «Svajus» ir «Gyvybė» no- . 
rėdamas pavesti labui žmonių, paaukavau Liet. Soc. Sąjungai, bet 
matant, jai esant tokių įmonių rankose, kokiose yra^ ’ apgailestau- r. 
ju, nes abejoju, jog jos nemaža- dalis •likosL įsu.naudoįa idaugiads’; . 
ypatiškiems, negu žmdnių reikalams.# • - y

Dėl aiškumo 16-tojitkuopa užklausia aKovųs#- ądministracijoš, ’ 
kokiems dalykams tapp;;sunaudota daugiau ,,Apatiškiemsu, negu 
,,žmonių“ reikalams. Ii* » „esant atokių žmonių# , rankose“ ’ 
kokių žmonių? . ‘ .

Vardu 16 kp. sek. , /
P. linkus.

Prie musu santikiu su Socialist Party

Ši antrašą uždedu žemiau talpinamam dr-go Aug. Ch. Herma­
no straipsniui, kurį nutarė talpinti organe mųsų Lit. K-tas. Tal­
pinant tai negaliu neišreikšti to, kad iki šiol tarp mųsų yra papro­
tys neleist oficijališku keliu atskirų ypatų įnešimų [dagi ir neofi- 
cijališkus patarimus kai-kurie draugai uždraudžia talpinti: — 
žiūrėk ((Kovos# N7 š. m., 20-os kuopos nutarimas.] — Red.

LSS. Lit. K-to nariams. • . - : *
.Žiūrint?į-taii- ^L) Kad mums k^pordadbjniiKkųr 9lrgP’t)i^acrjuiJ’r.- r. 

turi apeiti viši-tiė dalykai, kurie atliekami visose kitose darbinin­
kiškose organfzacijjb$e, a) dėlei išlavinimo organizacijos narių ir b) 
organizacijos vęikmę šalies politskos mašinerijoje, 2) Kad męs sim­
patizuojame viętiifėvSocijalistų Prrtijai (S.P. )(ž. «Kovos»N23/08, 
pusi. 363y, kursyvą vienintelė darbininkiška partija, kuri veikia 
masoje. Tat pasiremiant ant viso augščiau pasakyto, aš žemiau - 
pasirašęs LSS. narys įnešu, kad «Kovoj» perijodiškai tilptų sky­
rius, kuriame būtų .peržvelgiama Socijalistų Partijos:

1. Laikraštija-ęsyarbesnistraipsniai linkui organizacijos);
2. Nacijonališkojo ir Išpilpomojo komitetų svarbiąų^ięjįe nutą^ 

aimai, kurie gali apeiti darbininkišką judėjimų, ir
3] Šiaip peržvalga’ svarbesnių atsitikimų P.S. gyyemmes • 

L.S.S. narys Aug. Ch. Hęrįnan^[A\ Purvis]. 
Gen’l Delivery New. York City. - 7.'.'.

SprendžiUjJęad .raštas Aug. Ch’. Hermano gdli, pilnai tilpti /Ko­
voje#. Mano nuomone, tokis.kovos pagenųimas'. t>ūtų labai nau­
dingas 'lietu viams-Sai bin inkams. • r - . .*J^.**?

• -,*• Lit. Komitefp^naiZ. Av *
Aš pritariu dr.rgo Ilgųudo nuomonei- Jonas VįĄkoška
Teipgi . - . Šh'vyjĮąs

Žodis į Pittsburgo 6-tos kuopos draugus.
Draugai ir draugės, kodėl nebesilankot į sunkinki mus? 

Ar gi jau užmiišot, kad gyvenat ir kovotojų vardų nešiojate 
Beveik jau 5 ar 6 mėnesiai kaip yra atlieka mi//susirinkimaj 
5 ar 6 draugų. O juk kuopoj yra rodos apie 110 suviršum. 
Mat kada eina vienas draugas į susirinkimų, tai 15 drg. duo-
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da nunešt mėnesinę duoklę užmokėt. O patys ką veikiat, 
draugai?

Koks skirtumas tarp tų draugų, kurie į susirinkimus 
neatsilanko, o tik kvoterius duoda kitiems nunešti, ir tų, ku­
rie lankosi į susirinkimus? Jus, draugai, galit žinot, kad 
nors ir pilną «Mokslo Draugystės® svetainę prikrautumėte 
kvoteriais, tai vienok socijalizmas neįvyks, nė kokių paleng­
vinimų nesulauktume. Socijalizmą įvykdys išlavintas žmo­
nių protas. O męs, draugai, nelavinam, nesistengiam lavin­
ti savo protą, kad neinam į susirinkimus. Kai-kurie ir iš 
mus draugų sako, kad socijalizmas neįvyks, ir dėlto neina į 
susirinkimus. Žinoma, kad neįvyks, jei męs, darbininkai, 
nesilavįsim patys ir kitiem nerodysim šviesos kelio prie socija- 
lizmo. Draugai! Atsilankykit į susirinkimus!

6 tos kp. organ. P. Rubavičius.

KĄ RAŠO LIETUVIŲ LAIKRAŠČIAI.
^Katalikas)), savo gudrią biznieriaus-buržujo politiką varyda 

mas, moka pasinaudot iš tų katalikiškojo Susivienijimo vaidų, ku­
rie ir tarp kunigų dagi kilo. Jis kiekvienam numeryje duoda Mi­
lukui už žmonių skriaudas, ir peikia «Žvaigždę», kad pats gautų 
būti jos vietoj, t.y. būti S.L.R.K.A. organu, žinoma, tomis pačio­
mis sąlygomis (kiekvienas narys, net nemokąs skaityt, turi mo­
kėt už «organą» — prieš tai dabar «Kat.» nerašys!). Bet juk no­
rint gauti tarp kunigų ir tamsiausiųjų žmonių pritarimą, reikia 
bent retkarčiais išniekint socijalistus! Ir «Kat.» to nepamiršta, 
nors kartais visai kvailai, pavyzdžiui: ūkininkas pavadinęs savo 
arklį saciįalistu. Paklausus, dėlko teip vadinąs, jis ateakęs: «O 
kad tasai nenaudėlis apgaudinėja, teip kaip socijalistas; neva trau­
kia, o tečiaus žiūri, idant kitas už save ir už jį trauktų». — Nebū­
tų teip juokinga, kad tą «juoką» «Kat.» redakcija teip kur būt įs 
praudus, bet ji tai patalpino savo «patėmijimuose» (N9) paminė 
dama, kad tai rašęs lenkų laikraščio «Ziemia Lubelska» korespon­
dentas «savo korespondencijoj)) ir «Kat.» red. tai vadina aįdomiu 
pasikalbėjimu»! Ar tik ne spirito įtekmė padarė tokį «įdomu- 
mą»t. ** *

«V. Žin.» N 27 A. Žemaitis neseniai sugrįžęs Lietuvon iš Ame­
rikos, štai ką praneša apie «Šerno Muzikališką Fondą». Buvę su­
manyta tą fondą sujungt su Liet. Dailės Draugija (nėsa abiejų 
tikslai vienodi), bet dėl kokių ten menamų kliūčių tatai nenorėta 
padaryt, bet už tai į įstatus įdėję, kad «S.M.F.» su «D.D-ja» dirb 
siąs išvien. «Žiūrint į Dailės Draugijos neseniai apskelbtąjį muzi- 
kališkąjį konkursą ir į Šerno Muz. Fondo paminėtąjį nutarimą, 
galima drąsiai pasakyti, jog ir mųsų tautinei muzikai jau aušta 
aušrelė)). Tai gi aišku: Dailės D-ja skelbs ir ves konkursus, o Š. 
M. Fondas duos pinigus ir tt.

*
Ne tik Amerikoj buvo atsiradę pirmeiviai dorininkai, kurie 

užsipuolė ant,,Kovos“,kam ta vagis ginanti, sakydama,kad nepri- 
■ dera akmenį mesti į vagį... Tokių dorininkų parodo A. R. ,,Liet.

U ko“ N. 5 š. m. straipsniyje ,,Mirties bausmė“. Rašo: ,,Metai 
atgal ,,Vilu. Žiniose“ buvo atspausdinta korespondencija apie tai, 
kaip įširdusi žmonių minia užmušė vagį, ir ant pabaigos buvo re 
dakcijos maž daug toks prierašas: ,,Žmonės, ką gi manote teip da­
rydami — j ak ir jis žmogus!“ Tao potam vienas „susipratęs-pirm- 
eivis“, gana daug apsiskaitęs valstietis, sako man: ,,Jau dabar ,,V. 
Ž.“ niekai, — matyt kad perėjo į socijalistų rauktis.“ — Dėlko, 

paklausiau. — „ Anava, tam ir tam numeryj vagis gina!
Kaip tai kartais gema vienokios nuomonės tarp ,.sw 

pirmeivjų“ aname ir šiame balos krašte.
** *

«Liet. Ūkininkas» N6 š.m. parašė įdomų straipsnį su 
;<Kam nertis iš savo kailio?)) kame aiškiai parodo, kad mųsų ‘ net 
didžiausi tautininkai savo kalbos gėdisi, serga visi «n 
savo kailyje». K. pirmiausiai peržiūri paėmęs 100 laiškų, rašytą 
«L. Ūkininkui)) ir randa, kad tik 35 laiškai rašyta lietuviškai, o 
— rusiškai, kiti maišytai. Lietuviškai rašytų laiškų daugiam 
ateiną iš Amerikos. Beto, tik dvi lietuviškos redakcijos Lietuvoj! 
pradeda siųsti į grynai liet, kaimus savo laikraščius su lietuviš-1 
kais adrsiais, o kitos siunčia vis su rusiškais. — Męs nesykį pa ] 
stebėjom, kad karščiausi patrijotai patys elgiasi visai nepatrijotiM 
kai, ir iš to, ką amerikiečiai rašo į Lietuvą lietuviškais adrisais, I 
negali spręsti apie jų patrijotiškumą; čia Amerikoj jie tankiausiai j 
yra perdirbę savo pravardęs, o didžiausi patrijotai, kaip d-ras I 
Rutkauskas ir kiti, nemoka net gerai lietuviškai rašyt: net mums 1 
«lietuvystės priešams)), kaip tautininkai vadina, nesmagu, kaip] 
«patrijotai» darko lietuvių kalbą...

Tečiaus adrisus rašant jokie lietuvystės stulpai neįves to, kol 
jie neva nori: rašo ir rašys visi teip, kad laiškai geriau ir greičiau! 
galėtų nueiti į vietą. Reikia gi atsižiūrėti ir į ekonomiškus daly-! 
kus, ne vien atkartoti seną giesmę.

IŠ LIETUVOS

Laikraščių Platinimas.
(Iš laiško).

Kas link laikraščių, drauge, tai atsakap šiteip: nėr verfl 
tės juos pamest kur ant tako, nes už juos teip didelio perseB 
kiojimo nėra, jie eina per Varšuvos cenzūrą; kad ten juos n« 
užkliudo, tai ant vietos su jais nėra baimės; bet policija vjĮ 
darbuojasi; pasisauogt visgi reikia, uostinėja, kas platinašviofl 
są. Nėra dyvo, kad kartais gali ir areštuot. O vėl laiknM 
tis pamestas ant kelio kur nors gali pražūti, neatnešąs jokio® 
naudos, gali paimt koks žmogelis, nemokantis skaityt gabdfl 
popieros suvyniojimui lašinių arba silkės, arba koks 
čius, paėmęs abedievišką® laikraštį, gali įmest į ugnį, kad 
sipakutavotų laikraščio «dušia» už klaidinimą žmonių.

Pas save susikrovęs laikraščių nelaikau, dėl to, kad 
su policijos. Vėl jie ant vietos gulėdami neatneštų jokiofl 
naudos. Dabar laikraščiai yra skaitomi iki suplyšta # le® 
džiami per rankas; nors žinios vėlybos, bet šiaip jau geri dsu® 
dingi straipsniai nėra vėlybi niekados, kas juos atydžiai skai’B 

to.
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Kartais atsitinka teip: paklausi žmogelio, ar skaito kokį B P'rma valan 
laikraštį; atsakymą gauni: ((Skaitau jei kas duoda, o pats 
sipirkt neturiu už ką, nes vos tik spėju ant duonos užsi-B t fri išsilaužė j 
dirbt®.

Su tokiu įsikalbėjęs, duodu laikraštį, tikiuosi, kad teip, 
laikraštis paduotas į rankas gali atnešti geresnę naudą negili 
kur pamestas. Nebūtų man teip baisu policijos ir tamsiu 
žmonių liežuvių, kad bučia užsiėmęs vien tik legališkais ni­
tais, bet kartais prisieina pagaut slaptingą — užtai ir grę» 
pavojus.

" • guminiais biz 
pamatą muss 

L Girdėjos didž 
b Pradėjo laužt 
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KANKINTOJAI IR JU AUKOS
PARAŠE

K. ROMAŠAUCKAS

no kambaryje lubose buvo tam-tyčia padarytos mažos dure­
lės, nelabai žymiai, kad galima buvo užlįsti ant lubų ir užsi­
daryti. Tai aš ten lipau, lipau gal dešimtį minučių, ir nie­
kaip negalėjau užlipti per išgąstį; visas mano trusaš nuėjo 
niekais.

O budeliai, negalėdami išlaužti durų, surado kieme kar­
tį ir pradėjo daužyti langus. _ Išmušė vieną langą ir antrą; o 
antgalo matydami, kad niekas durų neatidaro pradėjo kalbė­
tis;

— Jeigu neatidarys greitai, tai sušaudysime namą...
Aš tą išgirdęs pamislijati saur «Jau kad.žada, tai ir. pa­

darys teip». Nes jau tuokart -blivo sušaudyti 3 namai -.tpkiu 
budu, ir daug nekaltų žmonių nukentėjo. «Jeigu .jau'mano 
toks likimas, tai lai aš vienės aukauju savo gyvastį, kad ne­
reiktų kentėti nekaltiems žmonėms)). . z Z.-

Pabučiavau savo moterį ir kūdikį ir lipau žemyn, many­
damas, jog daugiau nebegrįšiu. Bet teip manydamas kly­
dau. Kaip tik atidariau duris, tuo išgirdau: «Svoloč! brodia- 
gab ir tris kartus drožė su nagaika per galvą; per pečius, bet 
per išgąstį, mislydamas apie didesnes kančias, tų smūgių 
kaip ir nejutau. Potam suriko vienas:

— Stupai, otdievaisią*! — eik, apsirėdyk!
Kai atsisukau lipti, tai vėl vienas davė į nugarą su šau­

tuvo drūtgaliu, kad sukniubau ant lipynės, bet.skausmd.ieip--. 
gi nejutau, (ėjau į virtuvę; suėjo paskui mane keturi vyrai: 
vienas buvo kareivis Maloslavsko pulko, o kiti trįs, matyt, 
buvo šnipai, kad apsimaskavę — du buvo užsidėję barzdas, o 
vienas usus ir apsivilkę kareivio drabužiais. Tr teip visi pri- į - 
'sigėre dėgtinė^, kad tik-ką ndstoV arit“:kojų.\ jVfenaš prikišo 
man prie lupų Mauzerio šaudyklę ir užklausė, kaip vardas, " 
pavardė ir kur dirbu. Aš pasisakiau. Tuoj užriko:

— Svolač! otdai ružjo! — atiduok šaudyklę!
Aš pasakiau neturįs šaudyklės, tai tuo kirto su nagaika 

per pečius it įrėmė visai į lupas revolverį, sakydamas:
— Seičas holodny staneš — tuo tapsi šaltas...
Aš vėl nutilau. O moteris, persigandus, verkė, atsieto- x • 

jus prie lopšio.- Vienas Šnipas priėjo ir užriko:* , •
— Zamėlči, bl...! — ir juokaudamas užkirto su nagaika 

per pečius pora kartų. Vaikas 6 mėnesių lopšyje pradėjo 
verkti. Ir tam kirto su nagaika, tik laimė, kad buvo pagal­
vė uždėta, tai kūdikiui nekliuvo;

Kaip jau pądtrė pilną tvarką, numaldė kūdikį ir mote­
rį, tada pradėjo kratą daryti, jieškodami... auksinių ginklų. 
Krėtė kišenius ir mažiausias skrynelytes, dėžutes. Potam 
pradėjo c^nzuruoti knygas ir laikraščius: paima knygą, ap- 
veršia kniupščią, pakrato, jeigu niekas neiškrint, tai ir lega- 
liška. Teip pat ir laikraščius pėrcėnzuravo. Ale vis kalbė­
jo ginklų jiešką. Antgalo vienas pamatė skrynelę, atidarė 
ją ir pradėjo jieškoti ginklų. Beverzdami užėjo kareivio 
mundierių irkepurę; tuoj vienas girtas užriko:

— Kareivis!
Aš atsakiau:
— Ne, ponai, ne kareivis—mundierius... Tada vėl
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(Pabaiga). .

Šit, bedraskant tam savo auką, atsidarė vieno kambario 
lytų laišką durys ir stojos tarpduryje aukštas, drūtas vyras su geltonais

1 ūsais. Tai buvo pristavas. Tuoj užklausė miestsargio:
— Cto za svolači ėti? — kas per biaurybės tiejeil
— Jųsų malonybė, tai yra razbaininkąi patruliai, kat- 

I ruoš jųsų malonybė liepėt kazokam atvesti.
— Aa! popalis? Na, sakykite jus, užmušėjai, ar daug 

į kareivių užmušėt?
Aukos nieko neatsakė. Pažiūrėjęs į tą kankinį, kuris

■ gulėjo ant grindų sukruvintas, paklausė:
— O tu, galvažudy, jau miego užsimanei] Da ne pa- 

[ valgydintas, o jau miegot atsigulė. Palauk, kai pašersim, 
lai tada miegosi...

— Ne, jųsų blagorodije, jis yra perdaug girtas — pasa­
ukė miestsargis.

— Chorošo — atsakė pristavas, — vilkite juos į arės- 
Įtaujtinę, tenai męs atsiteisime su jais...

Tuo’miestsargiai kaip žvėrys pagriebė ir nuvilko, tyčio­
damies.

Tai tuo ir užsibaigė mano pirmas reginys. Kas atsitiko 
su jais toliau — nežinau.

Kada viskas pasibaigė, aš išėjau namo. Aš gyvenau 
prie Vindavos gatvės senuose, apgriuvusiuose ^nąjnelįupsę^ 
"Parėjęs papasakojau visą savo reginį moterei ir paėmiau pa­
siskaityti laikraštį. Beskaitant atėjo 12 vai. nakties.

I siguliau ir ką tik užmigau — šit, išgirdau verksmą savo
i teries, kuri žadino mane:

— Kelkis, nebegulėk, gal jau paskutinę valandą 
ant tos lovos... Ką tik pasakojai parėjęs, kad matęs kanky 
nes, o gal tas pats likimas ir tavęs jau laukia. Klausykis, 
jau policja laužias į duris...

Greitai pakilau iš lovos, išgirdau didžiausią trenksmą — 
dreb visi namai. Bėgau prie lango; kad ir tamsu, ale vis ga­
liu iš aušto matyti, kad pilnas kiemas ginkluotų vyrų, o kiti 
apstoję namelį iš visų pusių: kas su šautuvo drūtgaliu, kas 
su vėzdu muša į langinyč’as ir į duris. Išlaužė apgriuvusio

I priesienio duris ir išbyrėjo iš lango stiklai. Buvo pats įmi- 
I gis, pirma valanda nakties; žmonės persigandę bijojo leisti 
I į vidų.

Tai išsilaužė į grinčią pas Joną Paeglį ir pradėjo jį muš- 
I ti su guminiais bizūnais, kam neatidarė durų. Vaikai ir mo- 
I teris, pamatę mušant tėvą, pradėjo rėkti.

Girdėjos didžiausias triukšmas.
Pradėjo laužtis pas mane ant antro gyvenimo. Mano

I durys buvo tvirtesnės, negalėjo teip veikiai išlaužti. Maniau, 
I kad atėjo manęs paimti ir tokios pat kančios laukia manęs, 
Į kaip vakar mačiau tuos tris jaunus vyrus kankinant. - Nelei-. 
| dau į vidų, nėjau daryti durų ir bandžiau pasislėpti, nes ma-
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užkirto su nagaika per nugarą. Paskui pradėjo klausinėt:
«Kur tas kareivis yra, kad Čion jo rubai?®

Aš pasakiau, kad aš pats esu kareivis ką tik parėjęs iš 
karės su Japonija.

— Tu atsarginis!
— Teip, ponai.
— A, tai pas jį nieko nebus... Jis tur but doras žmo­

gus, kad buvo karėje.

KOVA

Tada ir tas atitraukė nuo mano lupų amauzerį® ir pradė­
jo atsiprąšinėt, kad bereikalo gązdinę ir.t. t. O vienas juo­
dašimtis vis kalba vaikščiodamas, kad jis teip norįs išmėginti 
savo maųzęrį.

Pradėjo eiti laukan ir liepė man lipti žemyn užsidaryti 
duris. Šit išbėga namų savininkė I ne, nešina didelę lempą, 
it reikalauja kad užmokėtų už langus. • Vienas juodašimtis 
kaip pradėjo mokėti jai su nagaika per galvą, tai ir tą lempą 
sukulė; gerai, kad pati pakilus nubėgo, kitaip butų ir labai 
primušę. Dabar išeidami svečiai liepė man užsidaryti duris 
ir greitai eiti į vidų, nežiūrėti į kiemą.

Aš užsidaręs duris sugrįžau į vidų ir šnekavos su savo 
motete, ką dabar darysime. Užmigti jau nebus galima, teip 
persigandus. Apsirėdžiau — nes buvau vienmarškinis, per 
išgąstį ir užmiršau apsitaisyti, — ir pamislijau sau: eisiu lau­
kan pasižiūrėti; jau svečiai bus išėję, tai eisiu • pas kaimynus 
pasikalbėti, kaip jie juos perleido.

Nulipau žemyn ir išgirdau trenksmą mųsų kieme ant­
ruose namuose ir pamačiau daugybę vyrų bestovinčių apie 
namus. Ne ilgai laukus, išvelka, mušdami,Joną Abuolį, vy­
rą 50 metų amžiaus, vienmarškinį. -

Juodosios šimtinės vadovas,aokolotočny nadziratel® 2-jo 
Mintaujos policijos nuovado, Vismanas paklausė:

— Kur yra šautuvas? atiduok!
Abuolis atsakė:
— Neturiu, ponai, jokio šautuvo,
— Neturi! Paimkit jį!
Pradėjo penki vyrai nagaikomis mušti — mušė ir spar­

dė kojomis 10 minučių. Abuolis prašės su ašaromis, kad 
nebemuštų ir sakės jokio šautuvo neturįs. Biskį sustojo mu­
šę. Vismanas vėl klausia:

— Kur tavo vyresnysis 1-7 metų sūnūs? pasakyk!
Abuolis verkdamas ir bučiuodamas budelių kojas sako, 

kad jis tik vieną sūnų teturįs, ale tas esąs tik* 5 metų. Vienas 
šnipas užriko: "

— Kaip tu, šėtone, drįsti meluoti, kad tu neturįs septy­
niolikos metų sunaus! Aš galiu persižegnoti, kad yra.

— Dabar męs tave vesime ant prezidento trono, — ty­
čiojasi Vismanas •*— tu busi prezidentu. Kelk aukščiau sa­
vo raudoną vėlavą ir rėk: ašalin patvaldystė®!

Tai pasakęs Vismanas davė su kareivio šautuvu į * galvą 
Abuoliūi, kad tas pargruvė. Vėl pradėjo mušti; tik jau ne 
nagaikomis, bet lazdomis. Po penkių minučių sustojo mušę. 
Abuolis jau mažai beišrėkė, tik sunkiai vaitojo ir vis meldė 
budelių, kad nebemuštų jo daugiau. Vismanas vėl klausia:
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— Pasakyk, ar tu buvai patruliuose ir kurią naktį, tai 
nebemušime!

Abuolis silpnu balsu atsakė:
— Nebuvau, ponai, kur aš eisiu senas žmogus.
— Meluoji, šėtone! — vėl užriko šnipas: — Aš pats ta­

ve mačiau patruliuose ant gatvės.
Ir vėl pradėjo baisiai mušti. Abuolis buvo pradėjęs vėl 

rėkti balsu, bet vienas šnipas užmynė su koja ant burnos, o 

^217

I Sitų triji 
■bū, nors ypat 

j Apie tas
I latvių laikraštį 
I uit visados ūži 
g litijos laikrastj 
I p) agentai pr 
g kiškas prasika

kiti mušė. Kada paliovė mušę, Abuolis jau nebesnekėjo, 
tik sunkiai vaitojo. Antgalo budelis Vismanas liepė jam 
keltis ir eiti su jais kartu; bet kadangi Abuolis jau nebegalė­
jo atsikelti, tai budelis liepė kareiviams nusijuosti du diržu 
ir užnerti aukai ant kaklo. Paskui prisakė dviem kareiviam 
imti už diržų ir traukti, o keturiems su durtuvais stumti au­
ką. Tai teip ir išvilko iš kiemo. O gauja budelių ėjo pas­
kui, rankas plodami, tyčiodamies.

Pervilko per geležinkelį, nuvilko ant neapgyvento ple- 
ciaus ir sustojo. Čia tyčiodamies keli budeliai užgiedojo ke­
lis žodžius rusiškos revoliucijinės dainos: aVstavai, podimai- 
šia, rabočy narod, vstavai na vraga brat golodny®; paskui su» 
suko:

— Kelk aukščiau s savo vėliavą!
Aukos balso jau nebegirdėdami nusijuokė gardžiai visi 

budeliai, o Vismanas sako:
— Kelkis ir bėgk namo, nebemuš i me tavęs daugiau.
Šit už poros minučių papliupėjo šeši šūviai. Polam, 

Vismanui užkomandavus, į sušaudytą auką dar septynis kar­
tus dūrė su durtuvais. Rytą kaip pargabeno namo ir parve­
dė gydytoją, tai tas apžiūrėjęs pasakė, kad parmušti abiejų 
kojų kaulai ir dešinės rankos kaulas, 6 kartus šautas, o sep­
tynis kartus durtas. Buvo subadytas labiausiai veidas ir 
kaklas. Mat budeliai bijoja, kad neatsigautų. Kuomet vie­
ni budeliai mušė Abuolį kieme, tuo tarpu kiti viduj darė 
((tvarką® ir neišleido alpstančios moteries su penketą vaiku-
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čių. Bedarydami tvarką prievarta atėmė paskutinius penkis I 
rublius, penkis svarus mėsos ir vienintelę duonos bulkelę.

Negana budeliam dar to, kad užmušė duonos pelnytoje | 
bet dar atrado reikalingu atimti paskutinę kapeiką ir pasku- I 
tinį duonos kąsnį.

Tą naktį netoli mano gyvenimo teip užkankino ir su- 'I 
šaudė da du vyru, o trečiąjį tai atmeldė nuo budelių jo dūk- i 
tė trejų metų. Mat jis buvo našlys, du mėnesiai atgal mirė | 
jo pati, o jis paliko su duktere 3 metų ir sunum 6 mėnesių. I 
Įsilaužė budeliai į kambarį, jį begulintį tuo, nieko neklausę, I 
pradėjo mušti į galvą su revolverių drudgaliais, paskui is- 1 
traukė iš lovos ir numetę ant žemės pradėjo mušti, tada U I 
mergaitė puolė iš lovos budeliui prie kojų, pradėjo melsti, | 
sakydama:

— Ponai! neužmuškit mano tėtytės. 
mytė, o kad už muši te, tėty tę, tai kur męs 
pasidėsime...

- Tada budelis Vismanas ir pasigailėjo 
primušė ir paliko jų tėvą. Žmogus p.o tos operacijos sirgo 
daugiau kaip du mėnesiu.

Kad ir barža 
I •Appeal to Reasor 
I •) kovo 13 dieno 
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Šitų trijų kankinių pravardžių neminiu, nes neži­
nau, nors ypatiškai visus gerai pažinau.

Apie tas visas žudynes ant rytojaus buvo paduota žinia į 
latvių laikraštį «Balsas». Tą pačią dieną laikraštis buvo 
ant visados uždarytas ir visi jo numeriai konfiskuota. O po­
licijos laikraštyje buvo įdėta teip: «Męs, policijos (tokie ir to­
kie) agentai praeitą naktį norėjom areštuoti didelius politi- 
kiškus prasikaltėlius, kaip J. Abuolį, teip. ir kitus, bet jie 
bandė išbėgti, tai netyčia kareivių buvo pašauti ir pasimirė!...

Sharon’o, Pennsylv. valstybės, turčiaus Whitla vaiką pavogė 
vagys, tikėdamiesi gauti daug pinigų. Whitla pažadėjo 10 tūks- 
tančių dol. tam, kas suras vaiką. Į penkias dienas tapo surastas 
įClevelande. Gaudo dabar vagilius. Suėmė vyriškį ir jo mena­
mą pačią, pravardė Boyle. Pennsylvanijos kazokai saugojo stotį, 
kad juos čia parvežus minia neužpultų.

Pittsburge kovo 22 d. prasidėjo byla miesto viršininkų ir kė­
pių gerų biznierių, kurie savo naudai visą didelį miestą apsuko.- Jie 
įtapo sugriebti keli mėnesiai atgal.

Los Angeles «Egzaminer», buržujų laikraštyje patilpo «juodo- 
sios rankos» laiškas prokuratoriui Oscar Lawler, kurį žada nužu­
dyt už persekiojimą Meksikos... revoliucijonierių. Soc. laikraštis 
^Common Sense» klausia: «Kick tas rašėjas gavo?..'.))

Amerikos Jungt. Valst. žemdirbystės sekretoriaus (ministe- 
?rio) raportas parodo, kad pereitais metają lauko produktų buvę už 
J7 milijardus, 77 milijonus dolerių. Tai esąs didžiausias užderėji- 
|mas visoj šios šalies istorijoj ir netoli trims milijonais daugiau, ne- 
gu 1907 metais. Tečiaus visi kaimo išdirbiai per tuos metus pa- 
braugo, tik rodosi ne tarp kaimiečių; mieštuose gi trustai-pristaty- 
tojai puikiai tat įbrangino, kad milijonai žmonių turi būt nedaval- 

tgę dėl to puikaus užderėjimo! ;
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Kad ir buržnjai, o tik neima pinigų.! . Socijalistų laikraštis 
• «Appeal to Beason» (Atsišaukimas į Protą, Eina Girard’e, Kan­
sas) kovo 13 dienos numeryje visą pirmą puslapį pašvenčia žino­
mos meksikiečių bylos išaiškinimui ir atsišaukimui į amerikiečius, 
kad gelbėtų Amerikos laisvės garbę, .darbuojantės prieš tai, kad J. 
Vai. valdžia jų neišduotų Meksikos valdžiai. Po tuo striripsniu pa 
sirašė to laikraščio leidėjas Wayland, Debs ir redaktorius Warren- 
(dabar esąs po kaucija už laikraštinę «apšmeižą»!) . Tą. straipsnį 
nusiuntė New Yorko «Sun» u Chicagos.«Tribune» išleistojams pa­
siūlydami kiekvienam po 5000 dolerių už patalpinimą bent apgar­
sinimų skyriuje. Abiejų tų buržujiškų laikršcių leidėjai atsisakė 
talpinti, prie to «Sun» visai nutylėjo, nė atsakymo nedavė.

Kapitalistai mat ir už pinigus neskelbia tėisybės! Įsitėmykit 
tat, darbininnai! . ‘ _ f

Quebec’o provincijoj, Kanadoj susitvėrė bravorų trustas, ku­
rio turtas siekia 5 mil. dolerių. Neužilgo, sako, susitversiąs trus­
tas visoj Kanadoj. Tai alus galės būt brangesnis, kad ir bloges­
nis. * ’

«V. Ž» N23 š.m. Žemkalnis rašo, kad šimet rugpiučio 8 d. 
būsiąs 10 metų lietuviško teatro jubilėjus. Mat 3899 rugp. 8 d. 
s. s.!) Palangoj pirmą syk an t viešos scenos suskambėjusi lietuvių
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kalba. (Bet liet, teatrai jau buvo kur-tai seniau žinomi Ameri­
koj ir rodos Prūsų Lietuvoj).

Su vien. Liet. Amer. visuotina nominocija kandidatų į centro 
valdybą davė šias pasekmes («Tėv.» Nil): į pirmininkus — J. Ta- 
reila 469 balsai, M. J. Damijonaitis 322 bal., P. Živatkauskas 273 
bals., F. J. Bagačius 235 bals., Birštonas 153 bals., Mikolainis 
112 t>alsų. Daugelis kitų gavo mažiau šimto — pakelesdešimts 
ir po keletą balsų. T sekretorius — J. Žemantauckas 756cK,^ J. 
Pruselaitis 438-bals., V.. Černiauskas 264 balso A. B. Strimaitis • 
131 bal;; daugelis kitų — po mažiau. Į iždo globėjus .d&ugiausiai 
gava-balsų T. Paukštis“(416),‘ V. Černiauskas (*256), A. 'Rama 
nauskas (165). .

LAIŠKAS Į REDAKCIJĄ
Gerbiamasis Redaktoriau! -

«Kovqs)) NU, š. m. Julijus nurodinėja -klaidas . 
Šūnskio*, kurs neteisingai supratęs aiškino krjžio priežastis.

Kiek'aš patėmijaU Šunskį iš jo §trąip$nuL tilpusių «Ko- 1 
vojei>, tai abejoju, vargu jis yra jų autorium, nors ir phsirašė 
po jais. - \ * r - -

Tas faktas, kad «Kovos» N2 jo (Šunskio) tilpo straips­
nelis «Nepabudink jų iš miego!)) ir Ilgaųdo sutaisytame «Lie-; • 
tuvosD kalendoriuje š. ęi. ant pusi. 73 yra tas pats straipsnis, 
tik tūli sakiniai visai kitaip skamba, net ir pats užvardini- 
mas trumpesnis.

Iš viso, aukščiau minėto — aišku, kad viršminėtas straip- 1. 
snelis yra pasisavintas vertimas, arba — plagijatas, o . pasįdė- 
jęs^po juodavo pravardę.paprastas garbegeidįs.-/ i ~ 4 \ Į:.

■ . ; P-^nas,

• Įstatymai Rusijos Socijaldemokraty Sąjungos Amerikoj.
• 19.07 metais Jungtinėse Valstybėse susitvėrė rusų (po­

draug su kitų Rusijos tautų ateiviais, daugiausia žydais) soci- 
jaldemokratų sąjunga, ir pasivadino. ((Rusijos Socijaldemokra- 
tų Org. Sąjiinga Jung.Valstybėsė^aSbjuzRossijskich Soc.-De- 
mokratigeskich Organizacįj v Šojedinnk)n<ych Štatacb»). Pir­
mas susivažiavimas buvo birželio 15 ir’16 d., 1907 -m. New 
Yorke; jis prl^mjė sąjungavįstatymus (konstituciją), su ku­
riais vęęfaTt <cKovos» skaitytojams pasipažinti, nes iš to gali­
ma spręsti'ir apie organizaeijossgyvumą.’ J-įJėidžia. aukomis 
organą «Rusko-Amęr. Rabočij» nuo 1908 metų, bet šiaip da­
bar jos gyvavimas labai sutnenkėjęs? - * •** /

‘ ’ 7 ’ ’ ’ JSTATYMĄI: -

I. S u į bv a ž i a v i m a s A t s t o v y s t ė.
1) Aukščiausią įstaiga-R.S.-D.Org. Sąjungds J.Vals. yra

kasmetinis'susiVažiavimas.- -
2) Susivažiavimas sušaukiama ^Čenird*l£-to. 8) Visi

susi.važ. nutarimai turi but pildomi visų .ojgąnizącijų. 4) C. 
Komitetą renka susi važia vimas« 5) Susivažiavimas išklauso . 
visų organizacijų apyskaitų." 6) Kiekvieną organizaciją , at-.. 
stovanja susivažiavime. įų sprendžiamiejei balsai. 7) Atsto­
vus į susivažiavimą gali siųsti kuopos, patvirtintos Sąjungos 
C. K-to. 8) Susivažiavime dalyvauja: C. K-to atstovai su

D.Org
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syrend. balsu, partijos (turbut Rusijos) atstovas su sprendžia­
mu balsu, pakviestiejei atstovai soc.-dem. organizacijų (esan­
čių Rus. partijoj) su patariamuoju balsu. 9) C. K tas pri­
valo sušaukti susivažiavimą, reikalaujant 3-mis ketvirtdalėms 
metų.

II. Centro komitetas ij atstovystė.
1) C. K-tas susideda iš 6 ypatų, kurias renka susivažia­

vimas iš Didžiojo New Yorko (t. y. sykiu su Brooklynu ir k. 
ąpielinkėms) organizacijų atstovų. * 2) Kitų miestų organi­
zacijos turi teisę siųsti į C. K- po vieną atstovą su sprend. 
balsu. 3) Kooptacija (priėmimas į viršininkus) C. K-te ne­
leistina. 4) Jeigu kas prasišalina iš CK., tai susivažiavimas 
išrenka du kandidatu.

(Pabaiga bus).

Jiasį/H reikia visados tik juodu rašalu ir tik ant vienos puses po-, 
pieros, neperšviečiamos; viršuje palikti bent dvi eilutes neužrašytas.

Žinios turi būt teisingos, paduotos teip, kaip atsitiko, be ilgų 
privadžiojimų ir pamokinimų. Žinios iš darbininkų gyvenimo visados 
bus patalpintos.

* • Pasirašus po Šia peticija reik siųsti ją šiuo adrisu: Pou­
ren Defence Conference, 99 Nassau Šti, Room 219, New 
York, N. Y. . „ .

Homestead, Pa. Vas. 21 d. čia atsibuvo prakalbos, su­
rengtos L.S.S. III rajono komiteto. Kalbėjo trįs kalbėto­
jai iš apielinkės Pittsburgo. Prakalbos puikiai nusisekė. 
Draugė Girdvidienė skambindama ant vargonų dainavo Pran­
cūzų Marselietę, Lietuvių Marselietę ir «Į kovą, darbiniu- 
kai». Dainos publikai ypač labai patiko. Deklemavo eiles 
Ona ir Viktoras Lenkaičiukai, Kvedariutė ir Kvedariukas. 
Aukų surinkta $5.00; lėšas apdengus bus pasiųsta Lit. Fon­
dam Į vietinę 88 kp. L.S.S. įsirašė vienas draugas.

JBašinkofi. I
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PETITION
TO ABROGATE THE RUSSIAN EXTRADITION TREATY.

To the Senate of the United States:
The proceedings under the Extradition Treaty with Russia 

against Christian Rudowitz and Jan Janoff Pouren have amply 
demonstrated that this treaty endangers, if it does not entirely 
destroy, the safety of political ref ogees from the Czar’s dominions.

Both these cases have revealed an embarrassing conflict of 
two standards of justice: Russian and American.

- Contrary to the theory and practice of American jurispru­
dence, the accused were, intact, compelled to furnish proof of their 
innocence.

Under the extradition law, no provision is'made for bail; in 
consequence, Jan Janoff Pouren has been imprisoned for more than 
a year, pending the decision of his case.

la extradition cases the issue of fact is not submitted to the 
verdict of a jury. It is . decided by an inferior federal official, 
sometimes a lay magistrate, who may not even be learned,the law:.

Russia may base her demands upon documentary proof ob 
tained in a preliminary examination, in which all safeguards of the 
rights of the accused are absent. The documentary proof siibmit- 

:ted by the Russian government need not under the Russian laws 
be s^orn toj jsuch evidence-would be incoinpetent-in any criminal 
proceedings originating in our own territory.

The defence, on the other hand, must rely upon witnesses, 
who are compelled on cross examination to answer questions that 
cannot honorably be answered; because to do so would mean to be­
tray their comrades who are still within the reach of the Czar’s 
police.

Thus the time honored right of political asylum is reduced 
to a mockery.

Lewiston, Me. Kovo 7 d. per varduves Kazio Mali- 
naucko susirinkom būrelis draugų ir gražiai besilinksminda­
mi paaukavo 7 dol. 25 c. išleidimui knygos «Mot. Soc.», J. 
Krapo viekas paaiškino jos svarbumą, kad ta knyga rašyta 
garsaus Vokietijos raštininko, Bebelio ir išversta lietuvių 
kalbon,.vien tik trūksta pinigų jos išleidimui.

Aukavo Šie: P, Bardanskis, A. Rudickas, J. Krapovio 
kas, A. Samuolis, A. Jezukevičius, A. Sabaliauckaitė, A. Vi- 
laniškaitė, J. Jakavonis, L. Petronis, F. Kaulakis, A. Ado-
maitis, P. Petronis, K. Malinauskas, S. Šimkūnas, A. Kau­
lakis, J. Dalada, D. Repšis, P. Kedainis.

K, Vilaniskis,

Du Bois, Pa. Darbai šioj apylinkėj teip kaip ir visur 
ne kam tikę, o kitose mainose dirba ne kasdien. Karsapės, 
kurių yra dvi, kad ir dirba kasdien, bet žmonės vis neužga­
nėdinti. Parapijų, kurių yra dvi lietuviškos,reikalai nelabai

hiW is skryliu 
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In view of the foregoing,, the undersigned petition the Uni-
“ ted States Senate to cause due notice of termination of the Conven­

tion for the extradition of criminals; made in 1893, to be given to
■ the Imperial Government of Russia.

NAME 
w (Pravardė) į

STREET NO. 
(Gatvė ir N.)

CITY 1 STATE
(Miestas) j (valst.)

kaip stovi. Vienas d v. tėvelis baudžia, kad jam neatneša 
dešimtukų ant kolektos, antras baudžia, kad jam algos ne­
moka, Mat žmonelėms nelabai patiko, kad kunigėlis (Juo­
zas Kirsnickas, anarchistų naikintojas) per savo gedulystę 
norėjo umu laiku atidaryti dangaus vartus, bet apsiriko, nes 
negana ką parapijonai kolektas atėmė, da ir mėnesinės ne- 
nor mokėt, ir prašo, kad visai išsikraustytų. Parapijonams 
uždraudus kolektą daryt, kunigas sykį bažnyčioj prieš mišias 
išbaręs komitetą, pasiėmė gurbelį su pinigais ir pasiryžo na­
mo parsinešti, bet nepasisekė. Kad ir šventa vieta, bet ga­
lima išgirst mažiausios vertės bliuznijimų, o laikraščiuos bu­
tų mažai vietos buvę aprašyt visus atsitikimus, kurie pasipil-

phatiflias bus j 
svetainėje tap 

|W Vargšo, D 
įMelia žmogaus n 

girtuokl 
O® visuomenę ir 
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į kaip reik.

Rankų p 
I p'•Dram. Rat. 
i paties autori

do vis per tą godulystės «grieką».
Čia yra kelios pašelpinės draugijos, S. L. A,, L.S.S. ir 1 

lietuvių kliubas. kurio konstitucijoj rodo, jog turi but įreng­
tas knygynas, bet kliubas jau gyvuoja apie dešimtį metų, o 
knygynas vis neįvyksta; dėlto sekas jiems patuštyt nemažai 
bačkučių ir nuo politikieriiį paimti už votus.

Praeivis.

L,^r Boro, Pa. 

pažįstamas 
trimis šūviai

Veli 
■vWej° prie pirmei 

LS.S. 78-tą 1 
i ^platinti apšvietę
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šąlu ir tik ant vienos
;i bent dvi eilutes ne 
tos teip, kaip atsitiko, į
5 darbininkų gyveninę

Philadelphia, Pa. Kovo 20 d. Rusų Socijaldemokratų 
Darbininkų Partijos kuopa parengė teatrą ir prakalbas prie 
gatvės So. 3-čios N610. Pirmsėdis atidarydamas^ susirinki- 

I mą paaiškino Paryžiaus Komuną. In german • kalbėjo apie 
industrijos išsipėtojimą ir puolimą visoj pasaulėj. - Tiek ne- 

I smagu, kad susirinkimas neužsilaikė ramiai, šnekučiavo, trep 
I sėjo. J.'Lelionįs'

Herrin, III. Žmonės visai nusiminę, nes dalbai sustoję. 
Kai-kurie kasyklų šaptai vi^ai sustojo, o kiti da brskį kruta, 
dirba į savaitę 2-3 dienas, b* kai kada visą savaitę nedirba.

Tarp lietuvių yra.21 kuopa L-S.S., S.L.A. k.uppa įr da 
dvi draugystės. Blogiausia, kad žmonelės labai, prisirišę 
prie gėry m o ir kazyn^ : - . .. . - »
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j imu, o laikraščiuos 
si tiki mus, kurie pu

•j • C. S. Kasparavičia. ’

Royalton, III. Šiuo tarpu darbai eina prastai, dirba per 
savaitę tiktai po 2 dienas irisai p kada po 3. Čia yra tiktai 
vienas šaptas anglių kasyklos. Atvažiavus neseniai trys; vy­
rai darbo jieškodami, apsigulėjo pas mus, antrytojaus pavo­
gė 20 dol. iš skrynutės. L.S.S 112 kp. sek. V. Miiraška.

Anita. Pa. Ši vieta vadinas Naujoji Italija, nes daugiau­
sia italų čia gyvena. Yra daugybė ir slovakų (kaip męs va­
dinam ungarų) ir lenkui Lietuvių yra apie 10 šeimynų, ne­
vedusių tik 6. Apšvietimas tarp musų vientaučių visai že­
mai stovi. Yra dvi kasyklos B. R. & P. Co.; dirbau savaitę 
4 d., uždarbis negeriausias; mat italai darbdavius labai ištvir-

Praeiti

jos, S. L. A., L.S.S 
rodo, jog turi but j 
a apie dešimtį n 
jiems patuštyt d 
ž votus.

’ ’ Vincas Ztujavskas.

Chicago, III Lietuviai judaypač vietinės k kuopos 
L S.S.A. susivienijo į vieną -ryšį ir dirba visuomenės dirvoj. 
Imkim tik tą trumpą laiką nuo įvykimo susivienijimo. Vai­
siai puikus: prakalbos, agitacija varoma, plačiai, plelekcijos.

■ ein į madą. Choras traukia daineles. «Dramatiškas\ ‘Rate­
lis# verta pagirt. Kiek čia laiko... rodos, visai mažai,- bet 
jis jau antrą kartą stojo prieš visuomenės akis. Ir parodė, 
jog j ° veikimas bus garsus ateityje. Kovo 14 d. «Hull 
House# svetainėje tapo atlošta drama iZmonos#, parašyta 
draugo Br. Vargšo, Dramatiško Ratelio režisieriaus. Dra-* 
ma pakelia žmogaus mintį, liepia atminti gyvenimo praeigą, 
parodo meilę, girtuoklystės pasekmes, parodo buržuaziją, kuri 
smaugia visuomenę ir klaidina m'ųs merginas teip, kad ant- 
galo jauna mergina turi pasidaryt saužudysfę. Lošėjai savo 
roles atliko kaip reik. Uždangai nusileidus, publika iššau­
kė autorių. Rankų plojimas gaudė salėje, kol neužsidarė, 
viskas. — Dram. Rat. žada gegužės 9 d. lošt dram.ą xcJono’ 
Širdis#, to paties autoriaus. - ~ -į - -

Barabošiusį w i

Exeter Boro, Pa. Vasario 27 d. vakare Ant. Juškevi­
čių jo geras pažįstamas nusivadino pas save ir Mikas Burniskis- 
jį peršovė trimis šūviais. Nuveštas į Pittstono ligbnbutį 
tuojaus pasimirė. Velionis buvo vedęs, 28 metų amžiaus^ 
Neprigulėjo prie pirmeiviškų organizacijų, bet ‘buvo (toras 
žmogus.
lėdama platinti apšvietą tarpe vietinių; rengia prakalbas ir
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diskusijas beveik kas mėnesis; tik gaila, kad mažai lietuvių 
lankosi. Yr teipgi 81 kuopa S.L.A. ir dvi .pašei pinės drau­
gijos, bet jos nieko neveikia visuomenės dirvoj. /•. . .

. .. . . : ■ • BJxeterietis. \ ' ;-

Brooklyn ’ — Greėnpoint,, N. Y. - įsitvėrus T.M,D. kuor 
pai po N44 pradėjo a pavietą plątpti-ir tuo atsirado ((tikrųjų# " 
katalikų; ką pradėjfr^pjieš ją kovotu Atkalbinėja narius 
nuo kuopos, o- kurie, rfeklaūso, tafrpneS tuos griebiasi kitokio* 
budo. Kai-kurre tų’-kŠtalikų turi įtekmę dirbtuvėje tarpe 
'užveizdų, taigi;pradėjo maldauti užvęi~zdųl jtad* tokių «revo- 
liucijoniėrįų#Į(kaip. jie mus vadina) .nepriimtų /dauginus' į_ 
darbą. Kiti^mųsĮįn^įems;ypątįškus^Įaįšįjąs* rašę, boikotuo­
dami, kad į jų stabas toki nebesilankytų ir jokiu reikalų ne­
turėtų su jai^.s "KėlėtaS* silpnadvasių pabūgo pelėdų Riksmo 

♦ir visai nustojo dafbavęsi, nebesilauko į susirinkimus; is' 50 
narių liko vos *14X Stfšįpra tusių įdarbininkų tik 7 y pa tos,'ku- 

j*ios pasitiki.išfiirteti* živo pajiegbmls* prieš'nevidonus ir tam­
suolius. Dabar jau4urimę sava knygyną^-knygų . apie 80_ 
ekz; yra ir naudingų. ;-/ c ;.. / . .• u

KRASOS. DĖŽUTĖ. '
L.S.S. 160 kuopos komitetai. Raštas perilgas. Reikėjo trumpiau 

parašyti, paduot faktus be jlgų pri vadžioj imu, -tai būt buvę -gali- 
patalpinti. • -

A.B. Klausimas «Dėlko žmogus gyvena?»jau užbaigtas.^ Ne- 
patilps. . .

Pranui Lavinckui. Tokį pundą popierų prirašėt- [ -Pratinki­
tės m.a z i a ji Tąšyt^jtgeriaŲL - Į)abar niek o negalima issl^aityt.

Biblljogreifija. . .. u .
■ i s^pauz(Uniąijkratsiųsti paminėjimui).f
. Aįitatiofu-^l^dy's.an^ Means. .’Suggestion by

National Executive Committee adopted in sesion January 23—24, 
190$. NationaVHeadquarters SocfaIistJ?arty.-Chicago, ill. ; •-

Vihrianš Bnsivienijimd uRulos* įstatai -M^Kuktos spaustuvėje^ 
Vilnius, 1909 m.'•. * * -J-*’*’

Nationl Constitution of the Socialist Party (of America). Adop­
ted in National Convention at Chicago, III., May 10 to: 17, 1908.
. '7 'Pajac. 'Illiustrirovany žiurnal satiri i jumorą. ? Vihodit dva 
raza».x miesiac. Nl. 27 marta, 1909. New York, N.Y.

— .,3?^ Intew^rionvl Socialist Review. A monhly journal of inter­
national Socialist Tought.. NN 7, 8, 9. (Jan., Feb. March), Chi­
cago, Ill. 1909. r. .. - . . , J- .

* ” Proletarpets. Poli tiks un^inatnisks šchumals. Amerikos Lat- 
weesch Sozialistiskas Strahdneeku Federazijas organs* N5r (8 met 
tai). 1Q09 m. Boston, Mass. • L" r. ~

: : Mfovai? atsiųsti rankraščiai.
~80 kp. komiteto ■—LSS. administratoriaus reikaluose; 1-os 

•kuopos sekretoriaus. D*--Dėvę&—Išpildytas prižadas; K. Roma- 
šausko — Atsakymas *<fr-gui t* Norkui; S. D. R. P. — Lenkai ir 

L S.S. 78-tą kuopa (su 16 narių) stengiasi kiek ga- lietuviai; Juozo Paunio — Kibirkštė.
Iš Europos: Jono Širšuko — Keli žodžiai.
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Lietuviškų Bibliją 
Draugove.

BIBLIJA
. Teko pats m y ti laikraščiuo­

se, jog nekurie apgavikais— per- 
kupčiai pradėjo skelbti, jog 
jie turinti Lietuviškas Biblijas 
po $3.00.ir $3.25 ir dar aukš­
čiau. Persergstim publiką ne­
klausyt tokių prigaudin Stoju, 
nes jie’, nęatsižiūtėdami į dorą, 
nulupt nuo žmonių-ir ..skūrą, 
bile tik savo kišenių pripildyt.

Męs turim kelioliką tūkstan­
čių savo sankrovoj LUSTU- 
VJŠKŲ BIBLIJŲ, gražiais, 
drūtais apdarais- (nieks geres­
nių nėgal duot), talpina savyj 
66 knygas, viso 1127 pusi., 
Mauderodės (Tilže) spaudos; 
gražus lietuviškas raštas, patai­
syta kalba ir parduodam se-' 
kančiai: '

I $15.00 Gvarantuotas Auksinis įpiau) Laikrodėlis 

- D O V i T A I ——
• Tik per š( menesi, ne vOliau, męs išdallsime vigai dovanai 5000 tų gražių laikrodėlių su geriausiais gvarantuotais 

viduriais; laikrodėlis išsodintas puikiais akmenukais, ir kiekvienas pirkdamas toki kriautuvej užmokėtu mažiausiai 
15.00.. Dabar kiekvienas gal gaut š| laikrodėli visai dykai. Viską ką męs nuo jus reikalaujam už tą dovaną, yra, kadi 

jus rekomenduotumOt, parodytumot ir paskleistumOt tarp savo draugų mus geriausi IMPORTUOTA TABAKA. Męs 
pardavinėjam geriausi tabaką už žemiause prekę.

Jei’ nori gaubtą laikrodėli visai dykai, pasiųsk mums $3.00, o męs išsiųsime tau visokio tabako popierosams ar­
ba pypkiai, kaip-pkts norėsi, vertes už $7.00, kuri jus galėsit parduoti po pakeli savo draugam. Tas tabakas yra verias 

_ 10.00, vienok męs uždraudžiam parduoti brangiau, nes mes norim parodyti visuomenei pigumą mus ta voro ir jo aukš­
tą vertę, kvapą ir gardumą importuoto tabako, kuri męs pardavinėjam. Su tabaku męs prisiusime ir tą puikų laikro­
džių bet jus turit prižadėt, kad tą tabaką parduosite, o nepasilaikysite sau, nes męs norim, kad žmones pažint jo vertę, 
.o ne viens gavęs surakintų.

Kaip męs gausime nudėjus likusius $4.00, męs prisiusime jums deviskeię vertes $5.00. Niekad nebus tokia pro- 
ga pirkt toki tabaką už teip žemą prekę ir dar podraug toki puikų laikrodėli, kuri gaupi visai dykai, o kuris yra dusyk 

’tiok-vartas kiek už taboką.užmokėsi, ir tai tik vien už tą,, kad paskleisi mus tavorą tarpe savo draugų ir pagarsinsi mus.
* ; Jei. mus tayoras ar laikrodėlis nepatiktų, męs sugrąžisime pinigus. Nelaukdamas gauk laikrodėli visai dykai!

Čia skaitytojau neturi turėt jokios abejones, už mažą triūsą, dešimteriopai bus tau atlyginta.
v ; * 7 . Viską adresuok

Adria Tobacco Co.
25 East 14-th Street, Dep. 41 New York City, N. Y.

1 Biblija eu prisiuntlmu •'* CO OR
kožnapo

5 Biblijos su prie iunt Imu O flfl
kožnapo - ... t., v v

25 Biblijos su prisiuntimu 1 QC
- kožnapo . Ii OJ

'Visi tie, kurie mokBjot kam daugiau, 
pareikalaukit sugrąžinimo pinigų.
« Orderius pinigus ir čekius adresuokite

LITHUANIAN BIBLE ASS N
1815 E. Moyamensing Ave.

įrd floor, PHILADELPHIA, PA. Hoorn N.' 8.

1 3030 Richmond

Reikalingas
ZIX’EKIS

Mokantis gerai spaustuvės 
darbą tegul atsišaukia greit
• „Kovos“, ądministracijon.

DIDELIS BALIUS 
Prakalbos ir Lekiojantis Pačtas. 
Parengė 17-ta kuopa JUSSA. ant 
17 Balandžio po Velykų feubato- 
je. Kas atsilankys bus užganė­
dintas, kas laimės1 daugiau post- 
lekarčių, gaus gerą dovaną.

Užprašę Sureng. Komitetas,

J. Pomerantz
Nuo šio laiko 
duoda didelį 
16x20 paveik“ 
alą veltui su la 
bai gražeis rė 
mais su kiek- 
venu tuzinu fo-

į. . Geri dantys yra neatbūtinai reikalingi gerai 
sveikatai, toddl nueik pas d< ntietą

Dr. J. I. Halpern
868 N. G-th St.. . Philadelphia, Pa.

Jis sutvarkis tavo dantis už žema preke. 
Traukia dantis be skausmo, indeda naujus. 
Kalba lenkiškai.

Valandos: Dienomis 9 iki 8 vakare.
Nedaliomis 9 iki 4 vak.

tografijų už vi- 
sai žemą prekę. 
739 So. 2nd St. 
Philadelphia, Pa

SKAITYK! SKAITYK!

Varšavos specljallstas 
FOTOGRAFAS

Kiekvienas, kurs iškirps šį ap­
garsinimą ir atsineš pas mus, 
gaus spilkutę su savo arba keno 
kito paveikslėliu visai dykai. 
; Neužmirškit adriso:

Wolpe Studio
421 So. 5tb St., Philadelphia, Pa.

J. M. Makurat •
. Graborjus ir Balsamuotojas p

Atlieku vieką atsakančiai, gerai, greitai ir pigiai., 
3112 Richmond' St., -Philadelphia. J g

Tėl.! .KeystoneJ275 D... east. .p

Joseph w. Wesolowski 
4421 E. Thomson st., Phila., Pa. 
Religiškos.knygoB. bkaplierlal. abrozai rė­
muose, visokios pušies kryžiai, rašymui po- 
pier a, krapylos, event. tCvų paveikslai irt. t.

Bell Phone 45-59

Cinas. Wyrsh.
Wholesale & Retail. Cigarai, tabakas, rū­
kymo įrankiai. Souvenir Poet Carda. Popie- 
rų vertelgystG. Kuponus apmainom į dova­

nas. Kalbam lietuviškai, lenkiškai ir 
rusiškai

Cor. 3rd &Noblests., Philadelphia,Pa.

Geriausia apsi- 
garsiuti

“KOVOJ“
Kaina 

Prieinamiausią.

PIMUTINĖ LIETUVIŠKA AGENTŪRA

Vienatinis Philadelphijoj Lietuvis Agentas 
LAIVAKORČIŲ IR 

pinigų 
Siuntimo į 
Visas 

Svieto 
Dalis.
Jeigu nori gerai ir greitai parvažiuot į Lietuvą arba partraukt 
ką iš Lietuvos, pirm, negu nueisi pirkt laivakortę pas svetim­
tauti, ateik pas mus pasiklaust rodos. Parduodu laivakortes 

(jsipkortes) ant visų vandeninių kelių, didžiausių ir smarkiau- 
. šių laivų. Pinigus siunčiu per didžiausias bankas į visas svie­
sto dalis. Perrašau, parduodu namus, lotus ir farmas. Ap- 

. draudžiu (inšiurinu nuo ugnies. Išdirbu daviernastis, valiu­
kas popieras, išsirūpinu pašpartus, išdarau- «morgičius» bei 
lygtus. Turėdami minėtus reikalus, kreipkitės šiuo adresu:

l 1815 E.Moyamensing Ave. Philadelphia, Pa

I „KOVO 
I Administrs
I nndas) šios r 

I knygos:
| Baltamiejaug naktii 
t Krikščionybė ir Soc 
|| Vienu respublikos 1 
K- Moteris prieš teisybė 
i logikos teismą.

K Romus mokina žvai
E Grandus Verksmai 

(juokingi
■ į ^erikiečių Cirkas 
S Klebono kirciama 

|K>Xln
k Platinkit ir skaity 1

I ‘KOVOSjj Adm 
E, Moyamens 
Philadelphia,!

1 fajieškojii 
B Riškau Juoze 
į Griciaus, paeina 
Bgubernijos, 
J pavieto, St

Patašių 
B apie jį ži 
| ^pranešti šiuo 
B. ^aas Grybat 
112®eilee St Bi 

? Hamilton, Scot
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likrodelis

eriausiais gvarantudM 
'j užmokėtu mažiamH 
i už tą dovaną, yra, kaj 
UOTĄ TABAKA Kri 

tabako popierosams ar-1
Tos tabakas yra verkt 

ą mus tavoro ir jo aukd 
rime ir tą puikų lallna 
žmonOs pažint jo vertai 

Niekad nebus tokia pro Į 
ykai, o kuris yra dusyk 
raugų ir pagarsinsi mus 
aikrodeli visai dykai! 1 
nta.

r City, N. T.

NAUJAS IŠRADIMAS!
■=—-.;_Tį77SU PAGELBA —
Chemijos ir Naujausių.garsių išradėjų Mašinų 

! Nnkvai* bno j u visokius drabužius nertTiTant.

I Kam jums vaikščiot nudėvėtose bei nušutusiose dra­
panose, jeigu už labai pigiai galite atnaujinti ir per- 
kvarbuoti visai neardant siūlių, kad ir seniausias* drA- j 
panas. ; * ♦

Męs, nuolat besidauginant kostumeriam, įtaikinę 
naujausio išradimb dažomasjas mašinas tam tikruose 
namuose pagal francuziŠką methodą. ; 'Drabužiuš* 
kvarbuojame kaip vyriškus, teip ir moteriškus, o teip- 
gi ir visokius dyvonus, blanketus, firankas, portyerūs 
ir 1.1., kokiais tik kas nori dažais. «. Teatrališkoms“ 
trupoms padarome kostiumus (drapanas) traukyje 
vienos valandos. Pavestą mums darbą atliekame ge­
rai, greitai ir sąžiniškai. Kreiptis .prie mųsų galite; 
ypatiškai, laiškeliu bei per telefoną- \ *

. IN EIRE IK MOKlINTOcJU!
Gramatika angliškos kalbos mokintis be mokyto­

jo — apdaryta $1,00
Valkų Drangas arba kaip mokintis skaityti ir ra 

syti be mokintojo “ 15
Naujas Budas mokintis rašyti bejmokintpjo [ypač 

merginoms, kurių daug jau išmoko) JTO
Aritmetika mokintis pradiniu rokundąjbemokin

• tojo. Su paveikslais (apdaryta) 35
Pinigus eijųskite per Moųey Order’arba pačto mar 

kCmJs* ant šio adreso: -
• ' P.MIKOLAINIS

P. O. Box 62, .New York City.

Rusiškas No tariu šas

iausia apsi- 
arsinti

OVOJ*
Kaina 
inamiausia.

JAN KUZULSKI,
3030 Richmond St. - - 3005 Frankford Ąve

Bell Phone 45-59 A Kensington, Bell Phone 45-74 A. A Kensington.

Philadelpia, Pa. 5

'Telefonai:*' • 
Bell Lombard ** * 

’ . • 46-49
Keystone Main r J 

70-8PA 
. -*

WlioSale porda- 
i . vine toji®-tikrai 

' geriausių- užru- 
7: bežmitf “Ir* ųa- 

. “ jnięįų’TjoaB, -il­
ki erių ir Snapso visoje PKIlad6Įphijoj,»Pa.

Simon Borowski
Pardavinėja bujelkomfs L . - 
TannhaeuSerBeer.. j-" 3 

" , Adresas' toks’: 7 *
736 So. 3-rd Str.,?

Philadelphia, Pą

Jdi kam reįkia kokiu ųprs gerymSi^atsilan- 
[kykite pas ji, o husitų* piltai ūžganednfti.

JSuiąifiuu visokius dokumentus, kontrak­
tus, užstatomybę; paliudiju jąaraszus, su»- 
taisau paszportus ir visokias valdiszkas po-, •* 
pieras. — Perku ir parduodu namus ir 
apshugoju nuo ugnies [insurance].* ~Duo- , 
du rpclas. Sukolektuoju pinigus, skolas ir ” 
rąndas. r Yisi reikale kreipkitės pas • mane.* 2

ŽemiajisioS pr.ekes už barnystą. f*

1 RaiiE M/’Myers , '
E. Cor. Franklin & Poplar'St.* •

'PheladbIjPhią, Pa.
* . u ’ ..

N.

7 Telefonai f
Bell Kensr-36-18-A

Keįafdne-Blast713 21-D

'■ -Lekiškai-Liėtuvišlca Stain.ę-' 
žiauri m? j Philadelphijos daly j. . Ąrklia(ga- 

-tavi* Jjjekjrienoj valandoj, veseiliomp, knkš- 
‘tynbmf^ pagrabajns ir pasivažinėjimams. 
^50t Edgemont St., Phila., JBa.

„KOVOS”
Administracijoj 

randas) šios naujos 
knygos:

t Baltramiejau g naktis 75c.
I- Krikščionybė ir Socijalizm, 15
I Vienas respublikos karalių 10 
I Moteris prieš teisybės ir

logikos teismą. 10
I Ko mus mokina žvaigždes 10 
■ Graudus Verksmai

(juokinga) 10
I Amerikiečių Cirkas 5
I Klebono karčiama 5
IK. Marx 12

Platinki t ir skaitykit jas!

«KOVOS)> Administ.
1815 E. Moyamensing Avė.

Philadelphia, Pa.

į arba partrauki 
;ortę pas sveti Di­
odu laivakortes 
šių ir smarkiau- 
įkas į visas svie- 
' farmas. Ap* 
viernastis, valia- 
• «morgičius» bei 
ės šiuo adresu: 
lelphia, Pa 
WWW

Paj ieškoj imas.
Pajieskau Juozo Kva 

daraviČiaus, paeina iš Su­
valkų gubernijos, Nau- 
miesčia pavieto, Svetusino 
valsčiaus, Patašių kaimo. 
Jeigu kas apie jį žino, ma­
lonės pranešti šiuo adrisu:

Jonas Grybas 1 
12 Glenlee St. Burbank,

Hamilton, Scotland.

K. sample Latest Model “Ranger” bicycle furnished by us.* Our agents every\v|ieiĖare 
making money fast. Write jo?full particulars and special offer al once'. •

NO MONEY REQUIRED until you receive and approve of your bicycle. We ship- 
to anyone,-anywhefe in the U. S. a cent deposit in advance, prepay freigįit, and,
allow TjKN ITREJE TRIA L during; which time you may ride the bicyėie»and
put it to anyte&t you wish. If you arė then not perfectly satisfied or do not wish to 
Keep the bicycle ship it back to us at our expense andwill not be out one cent.t ' 
EAATADW PDlAfQ We fumish the highest grade bicycles it is possible to^nfSilfd’ 
rAvIVIli rJilvK-w^aLDne small profit^abava^actolLj^Mory tosf. Ybu save $10 
to ^2$ “middlemen's pYolits by buying direct df us and nave tne manufacturer’s guar­
antee behind your bicycle. DO NOT BUY a bicycle or a pair of tires from anyone 
mu« at any price until you receive our catalogues -and -learn our unheard of factory 

į? PH prices and remarkable special pffers to rider agents*
Ufll 1 HE AQTAIIIQUKrn when you£receive our beautiful catalogue and WILL UL AdlUNIdntll study our superb models at the wonderfuUy 

low Prices we can makeyou this year. We sell the highest grade bicycles for less money 
than any other factory. We are satisfied" with $j.oo profit above factory cost.

_ BICYCJLJE DEALERS, you &n sell our bicycles under your own name plate at 
double > our prices.. Orders filled the day received^ - * I

SECOND HAND BICYCJLES. We do*’not reguląrjy handle? second hafid bicycles, but 
usually^ have a number on hand taken in’trade.by our vjucago retail stores. .These we clear out 

promptly at prices ranging from S3 to S8 pę 8.10. ’Descriptive bargaiiT’lįsts mailed free.
AAACTFD RDAKKTQ single wheels^ imported roller chninfiL'and1 petals, parts, repairs and 
VVAv I bll~DIIAREfVy equipment of all lands at half the usual retail ^ricps. . * - *

$O1S HEDGETHORN PUNCTURE^ROOF U 
O SELF-HEALING TIRES TO 

The regular retail price of these tires is 
$8.50 per pair, but to introduce we will ' 

sellyouasampiepairfor$4.80{cashwith order$4.55).
NO MORE TROUBLE FROM PUNCTURES

NAILS, Tacks or Glass will not let the 
air out. Sixty thousand pairs.sold last year. 
Over two hundred thousand pairs now in use.

DESCRIPTION: Made in all sizes. Itislively 
and easy riding, very durableand lined inside with 
a special quality of rubber, which never becomes 
porous ana which closes up small punctures without allow* IL 
ing the air to escape. We have hundreds of letters from saUs*. į 
fiedcustomersstating that their tires haveonly been pumped 
up once or twice in a whole season. They weigh no more than 
an ordinary tire, the puncture resisting qualities beinggiverT 
by several layers of thin, specially prepared fabricon the. 
tread. The regular price of these tires is $8.£<>per pair, but for ~tviiiir,<T
advertising purposes we are making a special factory price to . V . ' 1
the rider of only $4.80 per pair.' All orders shipped same’ day lejter; is Weshipr.C. O. Du^n
approval. You do not pay a cent until you’have examine^ajfcFf^uridTtliem strict)y«as represented.' 

We will allow a cash discount of 5 per cent (thereby makIng.tberpiiCpjBAiw'per pair)If yqu. 
send FULL CASH WITH ORDER and enclose this 3dv&t$ein«u£ You run no 'risk in­
sending us an order as the tires may be returned at OUR expens^if fdjvaajrreason they^are . 
not satisfactory on examination. We are perfectly reli^tbf&and moričy senfto us is aseafeas 111 a , 
bank. If you order a pair of these tires^you-wiK*'fin’d that they will Tide easier, run faster, 
wear better, last longer and look finer than any tięęjiOU'have ever used dr seen a^,any?price. Wc 
know that you will be so well pleased thaj whsu-ypu want a bicycle«you wjJi^SWe uffyour order. 
We want you to send us a trial order at once, bencejhis remarkable tirs dffer.
gp AICCn TFIDCQ don’t.ttuyanykind at any price until you send for a pair of

W»>■ ■ Hedgethorn Puncture-Proof tires on approved and triwl^ir
the special introductory price quoted above; or write for our big Tire CaJaloguejwhlffh
describes and quotes all makes and kinds of tires at about half the usual prices.* - —

JMfOT 1A//I f 7* but write us a postal today. DO NOT THINK. OF BUYING a bicycle 
fwCr > VvAl* > or a pair of tires from anyone until you tnow the new and wonderful 

offers we are making. It only costs a postal to learn everything. Write it NOW.

J. L MEAD CYCLE COMPANY, - CHICAGO, ILL

“Notice the thick rubber tread 
“A’t and nudcture strips “B” 
and,D,” also rirp strip'*“ H” 

cutting. This 
jjpfae~-ititt*batlhst any other 
makp-^-SOFT,* -ELASTIC* and 
jpASY'RlDlNG. . •’ - *?

1 L! .--f JEt*'TlĮAIYLI—---------- *

G E arielką 
.PffraŠyk-mums tuoj, o aplaikysi paaiš- ; 
k. -• t Kinilną klip gali gauti.
' Visai Dykai Vienų Kvortų .

Geriausios tyros Arielkos:
SECURITYCO.,421 .Water gUClSba^o 

Vardas - - ' Ą*' ’

Adresas ’ - *
/*»... .. ■■■ ■ . 

tone Phone Main 14-28 . • . . 7
Phone Lombard 23G6 A. *

Visiems žinoIiau '-*'* ' 
DRf -PHliJI E -lioVjNQ x' > 
3 Pine St.) PHiLATiELPHiA, Pa, '* 
limo ( Iki 10 is ryto. Nuo 2 iki 3-P.M. 
idos: ( Nuo 6 iki 8 vakare, 
ima susikalbėt rusiškai ir lenkiškai. .

-Be 1 PhBūP >. 
Kejiaingtou 57 88į

k S. Szveda

9'1

: fKietuviškąi jlėnkiškas Graboritiš.: 
24Q9 E.: Norfjs Sty, i Philadelphia. 
Visubee rėi^aluose kreipkltCs paa savo tautieti, . *, 

kurs visus reikalus ątlie^a prjeligk^l ir pigiai.

Sustiprini Anui ir užlinlvy^urjįaukųų U 
Tukstandiai pliku-,žmonitf: atgavo* *puikius plag-, 
kus, sulaikę* slinkimajplauku. Duodam .rodą * 
kai per ląidką, kaip isgydyjtjelinkima plauku, pu,* 
čkus, dkhįVvineSi niežus ir Utiska bruda.'Nuakq- ■ 
iu užtrinu tik 10a. Mestarime*daiig padekayopiu 
laišką Vjsbkiri t&atypčib. JTUojau rašyk paėmus:

. ; q1

9961—998 BroadwAY/ •( •Bbooklyn,'N,-' ? 
j j: - i........................ ....

; S. Silveninah.. .
-i—“ Rusiškai-Turkiška1 Pirtis . -
3 12 ST.,

Tik: yi^jna. aptieks.
-viS(5jJshTladelphijbj. kur galima susikalbSt 
lietuviškaLir-apturOt teisingus vaistus. Di-

• džiausią krajava aptleka D ro Pharmacy J. 
Pinionžek, kurioj,darbuojasteipgi krajavas

^ap^iekąr^us S. Jonius čliettrvys). Oi a gasit 
Xisdkii|41ekarBtq. Rasit visada daktarą.

2984 mcmiroffj) ST„ PHĮLAD A.

C T
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Pirkėjas atsinešęs arba at­
siuntęs šita iškarpa, gaus 
10 per cent. pigiau. Labai 

•paranku. Visi juos rinkit.

1748 OrthodoxSt.

ATKREIPKIT ATYDĄ
ir pirkit visus trankus geriausioje vyno sankrovoje. 
Mes turime daugybe užsieninio ir vietinio gėrimu.
Ti«rr4-iri A j kvorta nuo 50 centų iki vienam dol. 50 cen 
-L/cg LILIU j galionas nuo 1 dol. 75c. iki penkių dolerių 
C!alifnmia "Rrnnd v 1 kvorta 55 centai iki 2-jų dol vaiiiornia nranuy į galonas 2 doi 55c. įki š doi. 
California Vynas nuo 30 centu iki 1 doleriui 55 c. 
AKAKAS ĮRum] nuo 75 centu iki dvieju doleriu. 
Veseilioms perkant, duodam pigiau. Pirkėjams duodame 
gražias dovanas. Kalbam lietuvis , lenk., ruskai ir kitaip.

B. Z. JESSAR
Frankford Philadelphia, Pa.

B Dar Lietuviai Amerikoj Tokios Geros Progos Neturėjo. ;®>
---------  J4 A ČYSTAI AUKSUOTAS (Gold 

Plated) LAIKRODĖLIS gražiai iš­
marginti v-iraukat (moteriški arba vy­
riški,) dveji viršukal, rankenėle už<u- 
kamas ir užstatoma?, geriausi ameri- 
kon'skl vidurėliat, pilnais - akmenė­

liais, gvarantnotas ant 15 metų.
U k.' ČYSTAI AUKSUOTA [Gold 

Plated] DEVISEE LB
14 k. CYST AI AUKSUOTAS VARDI- 

i : NIS ŽIEDAS t^Tavo vardas] gvaran-
■L , 'tuotas 8 metams. Pilna prekė yišų 

daigtų $18.25. Ant kiekvienų virŽukų 
KžaSįlu atspausta “Atmintis iš Ame r 1- 

k o s ” kaip ir ant paveikslėlio.
FJSIS1JJSK MUMS $4 74 U Z 

sĮBeIĮi . VISUS DAIGIUS. 
jĮįįŽflĮŽ Jei daigtm nerasi tokiais kaip mūs per- 

statom, sngrąžįk moms, o męs sugrą- 
gaSygĮy žplme pinigu". Tokias pigias kulnas 

mus paduodam tik dėl susipažinimo 
, su publika,.pu kuria mąe norim biznį 

gSSK/ varyt. Prisiųsk mums 2ic iškalno 2c 
SHr/ stempomie. o liki-slup $-1.50 užmokėsi 

ekspreso of i- e, jei atrasi vieką geram 
gr padėjime, ir jei tau patiks kada da<g-
p tue pamatvel už 6 laikrodėlius, 6 de-

viskėįesir 6 (Žiedus viso tik $25.00. 1 
dol. iškalno 2c etempomie, o likusios 
ekspreso ofise, kada daigtue apžiūrėsi 

1 Rašyk ir reikalauk tuojaus.

AGENTS WHOLESALE WATCH CO. J?? ,F rv 
DEP. 76 New York, N.Y.

“KO VI Published Every

Friday by the
Tue Lithuanian

Weekly

Lithuanian Socialist Federation of America
J. BALTRUŠAITIS, Editor

SUBSCRIPTION RATES . 
in all parts of the Woi Id

One year -
Six months . . . .
Three months

ADVERMISEMENT RATES
One inch once
One inch one month
One inch one year

All Communications should be addresed

:o:—

12.00
1.50

,50

50c 
$1.50 
15.00

1815 E. Moyamensing Ave.

F. J. BAGOCIUS, Bussines Manager

PRENUMBR IT A 
visose dalyse svieto

Vieniems metams - ■
Šešiems menesiams
Trims mėnesiams

apgarsinimu kainos
Colis syki - - - -
Colis per mėnesį - - ft-
Colis per metus - - -

Visokiuose susinėsimuose adresuoki!.:

50c
1.60

15.00

Philadelphia, Pa.

Skaitykit 
,KOVA<

Vardas ir pravarde..

Pacta.................... ..

i t
I

Milijonai buteliuku, kuri© pa­
ties Dr. Riohterio stiklinyčios 
yra padaryti, yra suvartojami 
gyduolėms «Anker Pain Expeller» 
geriausioms, vaistams prieš reu­
matizmą ir kitus skaudėjimus. 
Vien tas parodo jo vertę. Tiktai 
25c ir 50 c.

Jau išėjo is po spaudos

BALWM1EJAI1S NAKTIS
Parašyta

PROSPER MARIMEES

Yru tai pamatai 
prancūzų tikėji­
mo [religijosl ir 
diskusijos. I n- 
domus darbai ka­
ralių* vyskupų, 
kunigu ir jų 
paslaptybes. Isz- 
skerdimas huge­
notų tik viena 
nakčia liO tūks­
tančių Paryžiuje; 
ir dviejų mirš­
tančių giučai-be- 
dievlo ir KatalikoBaltramiejaus Naktis — Didelė Knyga, žin­

geidi, naudinga kiekvienam perskaitymui. Čion 
tą rasi, ko kitur negali. Gaunama Lietuvoje 
knygynuose, b Amerikoje pas agentus ir išleidėją 

šiaip adresuojant: 

J. Naujokas
Madison Station^ Box 189, N JEW YOB K, N. K
“ RAISTAS ” (The Jungle) iŠ Amerikos lietuvių darbininkų gyvenimo aprašymai Idol

Kaina 
7 5 c, 

Audeklinlas 
Apdarais 

Idol

•‘Kova,” “Vienybė ĮAetuvninkų” Jr “Lietuva” prenumerata metams 2 dol, bot kn 
per mane namai užsirašys bile kuri iš paminėtų laikraščiu, prieiunčiant užmokesti oi 
metus, apturės “BALTRAMIEJAUS NAKTĮ” DOVANAI.

Susirinkimai
L.S.S. 20-ji kuopa daro mėnesi 
nius susirinkimus kas antrąjį 
kiekvieno mėnesio nedėldienį pas 
drg J. A. Stankų 456 Bradford 
St., East New York, Brooklyn, 
N.Y. Pradžia susirin. 7 val. vak.

New Ilaveno Lietuviu | 
ATIDAI.

27-tu L88A kuopa laikys savo roOiisK 
uitis BiiHirinkJmbs kas Pirmas Ptintfi 
llo vakaras kiekvieno mėnesio, Lidii 
viskam kliubo 521 Grand avė.

Iniidžlo, Visus širdingai užprašo 1
KOMITETU

M-ffl 

^penj niiiskiilai tau 1 
j lakijeitavo orgai 

REDMATI
IMS E1PELIEJI geni 
įįuhnsmą k prašalina 

fiirid c. visose geresni

Budai, visokiu 
Bfflvo vertelgas, 
lis kreipkitės pas:

LlOstapt 
^viskai-Lr d kiškas 
IK Allegheny Ave.

Wtfoau Bell 397 Koi

50,000 KNYGŲ
DYKAI DEL. VYRU Vertes Ira $10.00 Kožnam Vyru Ligoniu

Jeigu, sergate kokio vyrišku ligęie, rašikiete ing mus ogausite didelos vertes 
knygele. Ta knygele pasakis aiškei keip kožnas vyras, sergantis nuo kraujo 
užnuodyjima, silpnibes vyriškume, abelnam nupulime spėkų, rliumatizme, orga­
niško ligoie, vyduriu, kepenų, inkštu arba pūsles lygosie, gali lengvei isigydyte 
namosie. Jeigu asatie nusiminė mokiedami piningus daktarams ir uz gidukles, 
negaudamė jokios pagelbos ta, apatingai dykai gauta knygelė del vyru, jums bus 
vertesni bagelboi, kelp $100.00. Jie pasakis nu kuo jus sergate ir keip galėt būti 
greitai išgydyti. Tukstan^ei vyru atgava sveika t o ir vyriškumo per pagelba tos 
vertingos knigelės. Ta knykęlė ira krautuve žinių, apie kurios kožnas vyras neat­
būtinai turi žinoti. Pamikitie, jog . ta knygele yra gaunama vysai dykai; mas 
užmokam ir pačtau. Jškirpkite Semia paduota kuponą, ir prisiuskitie mum, omas 
kuo greičiaus prisiusma jums vysai dykai ta brange knygelė.

Siusk ta kuponą dykai gautos knygeles šendena.
DR. JOS. LISTER A CO., L. 703 Northwestern Bldg., 22 Fifth Ave., Chicago, Ill. 

Garbingas Daktarai: Meldžiu prisiųsti man vysai dykai, jusu abgarsinta knygele.

Farinas! fIrmai

Statas

Fžrnias! farma&
Didžiausia Amerike LietuwH 

Fanu erių Kolionija, kur yra 
gelis lietuvių gyvenančią ant W < 
farmų. Žemė gpra, lygi, ne ^9 I 
menuetą ir ne balos. Puikin^H| 
ir linksmiausia vieta dėl

1 norinčio pirk gerą žemę, nek^HI 
giai ir ant lengvų išmokw I 

I mažą sumą Įnešti tuojaus, o li^HI 
I sius išmokėti per daugelį uu^H I 
i Žemė derlinga visokiems javams, I

kviečiams, rugiams, bulvėms ir I
vams. Yra žemės ant pardavimo palei| 
e erus bu puikiausiomis lankomis 
tavoje, dėlto Ir vadiname tą kraštiĮį* 
Lietuva“. Tos žemės guli Vakarinfi 
Michigano Valstijos, netoli Chicapė-j, 
nktee"portavo miesto. Prekė žem<* L 
akras ir brangiau. Dėl platesnių MH 
jeigu nori atvažiuoti pažiūrėt, kr«ipfciwn| 

Ant.Kiedis, Peac2fiaJfl

i^'u Šanki 
Bro

E ^^AVaūOe 
raukiu ko

KĮV^ytojtmį, kurie

^Do 
pOWN BI 
Į • B°okston

j&^zlpbia,

Si 

oetf H

[SĮĮĄSKatAL 
^J^Metnvigįoj fa 
Kteisifc^8301 parei 

c-markėms ^Kru£i;aprašyniai’ a

. r,os Prekė

B's1LP^S1!y »
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APGARSINIMU
i sykį - '
per mūnesj - - .
per metus - -W 
kokiuose suelnešimuoN

PRENUMOLT4 
visose dalyse erleto

Heme metams ' *■:
ems mėnesiams - 
is mėnesiams * -

M?K, K. r.
inkų gyvenimo aprašymu

□merata metanu2dol, h 
čių, prialunčlant užmohit

SU-

NAUJAS KATALOGAS

AZA" EX.PELLJEH gerai įtrintas tnojaua 
ažlna skausmą ir prašalina visas jo priežastis. 
I 25 ir 50 c. visose geresnėse aptiekose.

Adresuokite šiuo adresu:

BROWN BROS
Book: Store

PHILADELPHIA. PA.1

PUBliSKj^

FbidmB
oration of America

F. J. BAGdCIUfię

nyga, žin- 
ui. Cion 
Lietuvoje 
r išleidėją

Yn tit 
prancun 
mo[» 

domus 
ralių, 
knnigi

skerdhaj 
nota tik 
aaHlt 
turn 
Ir dvi 
tančių

Kain 
7«C. 

Aud*kiiĄ 
Apdaoj 

Idol

Ha veno Lietu 
ATTDAI.

i kuopa laikys aro 
nldmbs kas Pirmas 
s kiekvieno mCnesc 
ube 521 Grand are. 
iširi n kiinos atsibus iį 
sus širdingoj užpiM

KOMITW1

šia Amerike ’ 
Kolionija, kur 
d u gy venančiij m| 
ame g^ra, lygi, it| 

ne balos. Puik 
įsia vieta dėl 
•k gerą, žemę, 
lengvų ismokesfi| 
įnešti tuojaue, of 
ti per daugelį 
teokiems javams, kdpt 
mo, bulvėms Ir te 
a ant pardavimo paid 
ogiomis lankomis tej 
vadiname tą kraštą 
žemūs guli Vakari^ 
jos, netoli Chicapu 
testo. Preke ženteli 
i. Dėl plateeniųtm 
oti pažiūrėt, k 

PcacockLakt 
MICHIGAN

kova

AIN-EXPEII.ER 
fipresnj muskulai tau nieko gero nesu- 
Į teiks, jei tavo organizing iiulkys 

REUMATIZMAS.

Geriausios visoj Philadelphijoj 
Rusiškai-Turkiškos Pirtys 

15 ir 25 centai.
Šiltos ir šaltos vanos 15 c. Atdaros kaedlen 
iki 12 vai. nakties. Seredomls moterims nuo 

1 vai. po piet.
SOL. GOODMAN 

211-13 Vine St,/ » Philadelphia, Pa.

„ EDWIN. M. SIPĖ
PLŪMBĘRIS ir PEČIŲ INŽINIERIUS

2712 E. Allegheny Ave,, Philada.

Mano darbais .gąlLljut matomas nau­
joje svetainėje ant Ę, į Allegheny-Avė. •

F. Ad. Richter Co.
. 215 Pearl St.
NEW YORK, N. Y.

Lietuviai, visokiuose reikaluose 
mkit savo vertelgas. Reikalui at­

radus kreipkitės pas:

L. A. Ostapowicz 
įLietuviškai-Lenkiškas Graborius. 

|636 E. Allegheny Ave., Phila., Pa.
Telefonas Bell 397 Kensington.

Knygų SanKrova
Broliu Brown.

Knygos parsiduoda už papigin­
tą prekę.

Nėra geresnės dovanos ant švenčių, kaip 
knyga, arba raukius knygų.

Mąevturime daugybę, knygų^lietuviškoje, 
rusiškoje, vokiškoje, angliškoje, pran­

cūziškoje ir kitokiose kalbose. -
„KovosJ’ skaitytojams, kurie atsineš išsi- 
kirpę šitą apgarsinimą, perkant knygą 

nuteisime tam tikrą procentą.
Pas ,mus gali vsueikalbSti arba parašyti 
rusiškai, lenkiškai, vokiškai ir angliškai.

n. E. cor. 5tli Įl Pine sts.

kokio nebuvo lietuviškoj kalboj, bus 
kožnam prisiųstas ant pareikalavimo 
kuris prisius 10 c. markėms. Tame 
kataloge telpa aprašymai, apie Elek­
triškų Krutančių paveikslų mašinas, 
magiškas lempas, štukas, visokių ga- 
tunkų knygas ir tt. Kas nusipirks 
naujų juokingų dainų knygelę “Dai­
nų Vainikėlis“ kurios preke 25 cent, 
tam prisiusime katalogų dykai. Rei­
kalaujame gerų agentų pardavinėji­
mui mus tavonj po miestus ir mies­
telius. Adresuokite:

Geo. A. Pupausky & Co., 
u 12 S. Leavitt St. Chicago, III.

8. KONIEQZNY .
3131 Richmond^ St./JPhila., Pa. 

ARTTSTAį-ŠkAPTGEIDS 
r? 4 pirba . •

Altorius, .kdzelhyčias ir kitas bažnyčios 
Įtaisas. Teipgi karūnėlės, šarphs Ir ki­
tus dr-sčiu darbus. Kreipkitesjprie jo!

G. W. Kownacki
2372 Orthodox St., Phjladeiphia,TPa.

Sallunasi.rVynyczia
Geriausi Amerikoniški ir užrubeži-' 
niai Vynai, Ęikieriai, Arielkos ir
Cigarai. Atsilankykit pas tautietįl 

wwQOGQOOQQOOOOGOOOq 
q - Kiekvienas, kuris „ateis pas q

§ A.Margulis g
O pirkti vyno, arielkos arba kitų gčri- O 
§mų, aplaikys 'grcėięi' Hovanęi — puikięric 

pl^čkelę degtinės, PamCginkit šykjlg O tikrai rusiškų gėrimų—visada naudosiu O g Kalbam rusiškai ir lenkiškai -g g A. MARGULIS ’ g
Q N.E.’ ėoy. 4.th & Monroe Sts., •Philad’a. §

OOCO0OOQOCOOOOOQQOOOOO0CQQ

Bell Phone 2477 Keystone 4269 A

ALEX. KOZUCHOWSKi ?
Didžiausia sankrova arielkos, yyno, -^itkre- 
rio, vietinių ir iš užsienio. Alus buteliu­
kuose Szmidt’o bravoro. Dirbtuve minei 

rališkų vandenų. .. . ,
Kalbam lietuvlszkal. lenklszkal,. raškai’ir-.abjllszkal.-

2728 E. Allegheny Av., Philadelphia.

Bell thoue: Frankford 451 D.

George S. O’Connor
4464 RICHMOND ST.

PHILADELPHIA, PA .

PLUMBERIS.
[Pertaiso gaza ir sutvarko kitus daiktus'( 
[reikalaujančius taisymo. Teipgi intai-^ 
so gazo, garo ir šilto vandens šilumą.^.

ST. KEMPA
2804-06 Allegheny Ave., 

Philadelphia, Pa.
Pristato vežimus veseilioms, krikštynoms, 
pagrabams ir tt. Jis yra vienintelis tikras 
ir teisingas tautietis. Prekes prieinamos.

Keystone Telefonas: Kast 42—65—A.

J* Geriausi®' Lietuvis

‘fe’ BrlabėjonCa norI Jue pamatyti, betnu- 
yažijioM jp'.yidleme, nevlsur Irnevlaa^ 

, <la*galiiha, tpdrjl. nusiųskite savo p&- 
yeLksl-ą, o kad- paVeilteĮaa butų artis­
tiškai nutranktąsCi^padarytos,* šikite

pas

No.14

M. TRAKIMAS

J 
tit

%* TITO n NamiszKiai 
£ u U u IJPazistamieji 

J, arba Draugai

1410 Federal tree tį
• E Philadelphia, Pa

STEFAWPAPiERSIK
Lenkiškas Bankieriuš, Laivakorčių agentas ir Publiškas N<h 

tąrijus. • ■ ■ r

807 S.Frontir
352 N. 25 St.

PARDUODA

LAIVAKORTĖS’ANT VIS 
ViNftiJLINIJŲ’l VISAS PASAULESIDALIS.lNAINOfPINIGUS 

IR SIUNČIA J VISASŠĄLIS.ĮUŽ KURSOKAINAS*

Kamp. 2 3ifCallowhilloatv
■Philadelphia,1 Pa.

įM.Rosenbaum
S-2 SENIAUSIA

LiętU'hška Banka

PNladąlpitjjoje, Pa..

, Parduoda laivakortes ant ger'fąuiiii liriijij laivų. 

ra^^pSmaiiio pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas ša- 
g T * lis svieto. Atlieką tą greitai, atvangiai ir pigiai.
□ - . ' ' Agentūra geležinkelių tikietų.
fcV Parduodame geležinkelių tikletus j vlaue-mleptuį .Jungtinių Valstijų.

. 6<)5'-So. 3-rd st. Philadelphia, Fa.
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Šitos pigios prekes tiktai ant trumpo laiko!

BRUKUOJAMOS MASZINOS

_  25c.
... $1,50

fro. 14

Si
^7

wr>

s
&

ii

&
M

k ?

Brukuojamos maszinos reikalingos kiekvienai ypatai vyrui, moterei arba vaikui ir .kiekvienas 
gali nusipirkti masziną drukavimui gromatu, ypacz kad męs parduodame maszinas nuo 85 centu iki 
$100. Laiszkas, raszytas su maszina puikiai iszrodo ir bile kas gali ji perskaityti, labiausiai tie turi 
pirkti drukuojamą masziną, kurie mažai arba visai nemoka raszyti. Tankiai męs gauname laiszkus, 
kuriu visai negalima perskaityti ir nežinia ko jie nori.

< Szitas paveikslas parodo, 
kaip iszrodo pirklys, gavęs 
su plunksna raszytg, laiszkę, 
kurjo negalima parskaityti.

Tas paveikslas parodo, kaip žmogus link­
smai iszžiuri, gavės laiszka raszyta su drukuo- 
jama maszina.

No. S. 1. LAISZKU UŽPECZETIJIMUI ■ 
MASZINELE.

Su szita maszinele galima 
labai greitai užpeczetyti vi­
sokeriopus laiszkus, teip 
kad niekas jų negales at- 
pleszti nesudraskęs koperto. 
Daug geresnis ir parankes­
nis užpeczBtijimo būdas, ne­
gu su vaszku (liaku). Su ja 
labai gerai rr dailiai galima

susegti visokias popieras, brosziuras, dokumentus ir 1.1. Tai labai naudinga 
prietaisa kiekvienam ir ji užteks visam jųsų amžiui. Jas dabar visur vartoja, 
bankose, kontorose, laikraszczių redakcijose, yvairiose organizacijose ir t. t. 
Privati szkoms ypatoms teipat visados naudingos buna,

Maszinele________ ____ _
100 Peczeczių skrynelėj e. 
1000 Peczeczių_______ ...

■ Ąvs.
No S. 2. American Type­

writer Drukuojama maszina 
yra viena isz geriausiu pi­
giu maszinu ir visada kiek­
vieną užganėdina. Galima 
su. ja raszyti tep gražiai, 
kaip ir su $100 maszina; Li­
teros gumines, dideles, ma­
žos ir visi ženklai. Bile 
kas gali su ja raszyti. Pui­
kiai ir tvirtai padaryta. Kad 
kokia maszinos dalis sugen­
da arba- iszsineszioja, nuo 
musu galima pirkti. Tą

• •masziną galimą gauti su Angliszkomis, Liethviszkomis, LotyUiszkomis, Fran- 
.ęuziszkomis, Ispanisžkomis, Portugaliszkomis, Rusiszkomis, Skandinaviszko-

• mis Abėcėlėmis. Kartu su maszina buna bonkute raszalo kokios spal vos kas 
nori. Tvirtoje inedineje skrynelėje. Ta maszina visur parsiduoda po $9,00, bet

musu preke tiktai $5.95.

No S. 3. American Typewriter drukuojama maąziha tokia pat kaip No. S. 
2.*. tiktai su labai puikia, juodai lekeriuota blekine skrynele. Szita maszina 

visur parsiduoda po ^io.oo, bet musu preke tiktai £6,65.

No. S 7. Little Giant 
Typewriter drukuojama 
maszinele turi visas lite- 

P ras ir ženklus, kokios 
yra alfabete. Su ja gali­
ma drukuoti tiktai ant 
siauros popieros. Gera 

isžsimokinimui drukuoti. Visur parsiduoda po |i.00, bet 
musu preke tiktai

85 centai.
No S. 8. Practical Typewriter 

No i drukuojama maszinele yra 
tokio pat didumo kaip ir Little 
Giant maszinele, bet biski geresne 
ir su ja galima greicziau ir gražiau 
drukuoti. Ji turi visas alfabeto lite­
ras, ženklus ir skatlines. Galima

raszyti tiktai ant siauros popieros. Visur parsiduoda po $1.50, 
bet musu preke ^1,35.

No. S. 9. Practical Type­
writer No. 2 drukuojama 
maszina yra su visomis di­
dėlėmis ir mažomis alfabeto 
literomis, skaitlinėmis ir 
ženklais. Ji gražiai padaryta 
ir raszo greitu ant siau­
ros popieros. Visur parsi­

duoda. po $3.50, et musu preke tiktai $2.95.

No. S. 10. Practical Ty­
pewriter No. 3 (tinkuo­
jama maszina turi 72 
mažas ir dideles literas, 
ženklus ir skaitlines. 
Tai labai graži ir gera 
maszina kiekvienai ypa­
tai. Kiekvienas bus isz 
jos užganėdintas. Ji 
tvirtai padaryta ir grei­

tai drukuoja ant bile kokios popieros. Visur parsiduoda po $6.50, 
bet musu preke tiktai $4.95.

Reikalaujantiems prisiusime didžiausią illiustruotą k a t a 1 i o g ą visokių pirkinių dovanai.
Atlas Trading Association, Dep.No.1, P.O. Box 722. 416-418-4 20 S. Broad, 942 Lombard Sts., Philadelphia, Pa. U.M
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